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Triumf Etiopki i Norwega
Prawie 7 tysięcy biegaczy wyruszyło na trasę IV edycji Gdy-

nia Półmaratonu. Zwyciężył Norweg Sonde Nordstad Moen. 
Wśród pań triumfowała Etiopka Genet Gashie. Impreza była 
próbą generalną przed przyszłorocznymi Mistrzostwami Świata 
w Półmaratonie na tej samej trasie. 

Najlepsza Polka Anna Gosk zajęła trzecie miejsce w rywalizacji 
kobiet. Drugie miejsce w rywalizacji mężczyzn zajął debiutujący 
w półmaratonie Krystian Zalewski.

Szczegóły na 23 stronie „Ratusza”.

Ponad 100 mln zł na lepszy dojazd 
na północ Gdyni

Gdynia w Cannes Tablica dla Franciszka Walickiego
24 marca o godz. 12.00 zostanie odsłonięta pamiątkowa ta-

blica na budynku przy ul. Władysława IV 32. Pod tym adresem 
przez kilkadziesiąt lat mieszkał Franciszek Walicki, wybrzeżowy 
dziennikarz i autor tekstów.

Nazywany był ojcem chrzestnym polskiego rocka. Zawdzięcza­
my mu wprowadzenie do potocznego języka synonimów nazwy 
rock’n’roll: „mocne uderzenie”, „big-beat”, „muzyka młodzieżowa”. To 
on stworzył w Gdyni pierwszy polski zespół rock and rollowy – Rhy­
thm and Blues, a później kolejne formacje związane z Trójmiastem 
– Czerwono-Czarni i Niebiesko-Czarni. Był też autorem tekstów 
przebojów takich, jak „Niedziela będzie dla nas”, „Puste koperty”, 
„Czy mnie jeszcze pamiętasz?”, „Gdybyś kochał, hej”.

Więcej na 3 str. „„Ratusza”.

Gdynia aktywnie uczestniczyła w największych na świecie 
targach nieruchomości MIPIM w Cannes. To świetna okazja 
do poszukiwania dialogu z potencjalnymi inwestorami. Miasto 
odebrało prestiżowy tytuł „Polskiego Miasta Przyszłości. 

Opłynęli ziemię. Na morzu spędzili prawie rok, przepłynęli 
33 tysiące mil morskich. Dar zawitał do 22 portów w 18 krajach 
świata. 28 marca powitamy w Gdyni żaglowiec wracający z rejsu 
z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Program:
– w godz. 11.00 – 12.30 – Uroczystość powitania żaglowca 

„Dar Młodzieży” (przy nabrzeżu Pomorskim, vis á vis Akwarium 
Gdyńskiego): odśpiewanie hymnu państwowego i podniesienie gali 
banderowej, odebranie meldunku od Komendanta „Daru Młodzieży”, 
przemówienia okolicznościowe;

– w godz. 15.00-16.00 – uroczysta msza św. dziękczynna kon­
celebrowana przez arcybp. Sławoja Leszka Głodzia, Metropolitę 
Gdańskiego w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. 
Piotra Rybaka (ul. Portowa 2);

– w godz. 16.00-19.00 – piknik morski (przy nabrzeżu Pomorskim, 
vis á vis Akwarium Gdyńskiego).

„Dar Młodzieży” wraca do domu

Tegoroczna edycja targów była jubileuszową, trzydziestą odsłoną 
tego wydarzenia. Dzięki tak długiej tradycji przyciąga największych 
inwestorów z branży nieruchomości komercyjnych, funduszy in­
westycyjnych, deweloperów, liderów politycznych i przedstawicieli 
miast z całego świata. To łącznie ponad 25 tysięcy uczestników 
reprezentujących ponad 100 państw. 

Wydarzenie rozpoczęła ceremonia rozdania nagród dla naj­
lepszych lokalizacji dla bezpośrednich inwestycji zagranicznych – 
Polskie Miasta Przyszłości 2019/2020. Nagrody dla Gdyni odebrał 
prezydent Wojciech Szczurek.

Więcej na 3 str. „„Ratusza”.

Porozumienie pomiędzy Miastem Gdynia a spółką PKP PLK 
(PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.) w sprawie budowy wiaduktu 
zostało już uzgodnione i zostanie podpisane w najbliższych 
dniach. PKP PLK zobowiązuje się w nim do wybudowania wia-
duktu nad torami kolejowymi w ciągu ulicy Puckiej, a Miasto 
Gdynia do sfinansowania budowy niezbędnej infrastruktury 
drogowej. Na ukończeniu są też prace przy tworzeniu koncepcji 
budowy tunelu pod torami SKM. Wspólne działania z PKP PLK 
S.A.  doprowadzą do szybszego i bezkolizyjnego przejazdu do 
północnych dzielnic Gdyni i odciążenia Estakady Kwiatkow-
skiego.

Obie planowane inwestycje, czyli budowa tunelu pod torami 
SKM i wiadukt w ciągu ulicy Puckiej zmienią oblicze komunikacyjne 
Gdyni, a czas dojazdu do ulicy Hutniczej i na Obłuże, Pogórze czy 
Oksywie znacznie się skróci.  

– To ważny moment dla Gdyni. Poprawa skomunikowania pół-
nocnych dzielnic to dla nas priorytet inwestycyjny. Nasze rozmowy 
z PKP PLK były bardzo konstruktywne i cieszę się, że udało się 
doprowadzić do porozumienia. Stało się ono możliwe w momencie, 
gdy spółka PKP PLK uzyskała środki na poprawienie parametrów 
dróg kolejowych, prowadzących do portu. Dzięki partnerstwu Miasta 
i PKP PLK, nareszcie zostaną nadrobione zaległości, które datują 
się jeszcze na lata 70. i 80. XX wieku – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

Szczegóły na 2 stronie „Ratusza”.

Dwie nagrody w ramach rankingu Polskich Miast Przyszłości 2019/2020 odebrał podczas targów MIPIM 
w  Cannes prezydent Gdyni, Wojciech Szczurek z rąk Courtney Fingar – Redaktor Naczelnej fDi Magazine, 
fot. Maja Studzińska
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Przed VII Sesją Rady Miasta Gdyni

25 marca rozszerzona zostanie strefa 
ograniczonej prędkości do 30 km/h na  
Karwinach. W rozszerzonej strefie znajdą 
się ulice: Brzechwy, Makuszyńskiego, Tu­
wima, Porazińskiej, Fleszarowej-Muskat, 
Iwaszkiewicza, Baczyńskiego, Gałczyń­
skiego, Kruczkowskiego, Staffa, Zapolskiej, 
Nałkowskiej, Gojawiczyńskiej, Buraczana, 
Tatarczana i Korzenna.

Tempo 30 na Karwinach

27 marca o godz. 12.00 w sali 105 Urzę-
du Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54) odbędzie się VII Sesja Rady Miasta.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– określenia zadań, na które przeznacza 
się środki Państwowego Funduszu Rehabi­
litacji Osób Niepełnosprawnych;

– przystąpienia do sporządzenia miej­
scowego planu zagospodarowania prze­
strzennego części dzielnicy Chylonia – tzw. 
Osiedle Meksyk;

– uchwalenia miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Grabówek, rejon ul. Morskiej, 
Komandorskiej i Kapitańskiej;

– udzielenia dotacji na prace konserwa­
torskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru, znaj­
dujących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni;

– połączenia Szkoły Podstawowej nr 37 
i XVII Liceum Ogólnokształcącego w Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 8 przy ul. 
Wiczlińskiej 50A;

– połączenia Przedszkola nr 60 i Szkoły 
Podstawowej nr 43 w Zespół Szkolno-Przed­
szkolny nr 5, ul. Porębskiego 21;

– przekształcenia XVII Liceum Ogólno­
kształcącego przy ul. 10 Lutego 26;

– przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 
37 przy ul. Wiczlińskiej 93;

– przekształcenia Poradni Psycholo­
giczno-Pedagogicznej nr 2 przy ul. Opata 
Hackiego 13;

– rozwiązania Zespołu Szkolno-Przed­
szkolnego nr 1 przy ul. Wiczlińskiej 93;

– przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz dziennymi opie­
kunami;

– zmieniająca uchwałę w sprawie nada­

nia statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Gdyni;

– zmiany statutu gminnej jednostki budże­
towej „Gdyńskie Centrum Zdrowia”;

– zmieniająca uchwałę w sprawie uchwa­
lenia rocznego Programu współpracy miasta 
Gdyni z organizacjami pozarządowymi;

– przyjęcia raportu z realizacji w 2018 r. 
Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii;

– podziału na strefy obszaru administra­
cyjnego Miasta Gdyni na potrzeby ustalenia 
stawek czynszu z tytułu dzierżawy gruntów 
stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni;

– o zmianie uchwały w sprawie regula­
minu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Gdyni;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej przy ul. Dembińskiego 65B,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
o pow.  95,00 m² przy ul. Porębskiego,

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto­
wych położonych w Gdyni przy ul. Sambora 
3 i przy ul. Kuśnierskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Bernadowskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
przy ul. Żwirowej;

– wyrażenia zgody na zawarcie kolej­
nej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej przy 
bulwarze Nadmorskim nr 432 i 434 obręb 
0016 Kamienna Góra;

– wyrażenia zgody na zawarcie kolej­
nej umowy dzierżawy z dotychczasowym 
dzierżawcą nieruchomości położonej przy 
bulwarze Nadmorskim na działkach nr 434 
i 436 obręb 0016 Kamienna Góra;

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości położo­
nej przy ul. Legionów;

– wyrażenia zgody na sprzedaż udziału 
w spółdzielczym własnościowym prawie do 
lokalu mieszkalnego nr 21, usytuowanego  
przy ul. Dantyszka 4D;

– wyrażenia zgody na sprzedaż udziału 
w prawie własności niewydzielonej części 
gruntu przynależnego do lokalu nr 22 kl. 13 
oraz pomieszczenia gospodarczego przyłą­
czonego do lokalu nr 12 kl. 11 położonych 
przy ul. Augustyna Necla 11-13;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho­
mości położonej przy ul. Śląskiej, stanowią­
cej własność Gminy Miasta Gdyni,

– wyrażenia zgody na zamianę nieru­
chomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni na nieruchomość stanowiącą 
własność osoby fizycznej;

– wyrażenia zgody na zamianę nierucho­
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni na nieruchomości będące w użytko­
waniu wieczystym osoby prawnej;

– zamiaru likwidacji filii nr 17 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej oraz zmiany statutu 
Biblioteki w części dotyczącej zakresu dzia­
łania i lokalizacji filii oraz oddziałów;

– skargi Pani RF na działanie Prezydenta 
Miasta Gdyni w sprawie skargi, jaką złożyła 
w kwietniu 2018 r.

Więcej na www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
podjął decyzję dotyczącą planowania 
przestrzennego, dla jednego z najbardziej 
urokliwych miejsc w naszym mieście. Te-
ren dawnego sanatorium zachowa swoją 
dawną funkcję, a dodatkowo będzie tam 
możliwa działalność hotelowa.

– Orłowo to miejsce magiczne, cenione 
zarówno przez mieszkańców Gdyni, ale 
i gości, którzy chętnie odwiedzają nasze 
miasto. Mając na uwadze uwarunkowania 
dzielnicy, podczas Kolegium Prezydenta 
została podjęta decyzja o kierunku rozwoju, 
który poszerzy możliwości inwestycyjne, 
przy jednoczesnym zachowaniu charakteru 
z którego słynie Orłowo – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

Projekt planu Kępy Redłowskiej w części 

orłowskiej przewidywał na terenie dawnego 
sanatorium możliwość realizacji funkcji 
mieszkaniowej z usługami w parterze. 
Jednak po przeanalizowaniu uwarunkowań 
związanych przede wszystkim z obciąże­
niem komunikacyjnym w przypadku takiej 
funkcji i wsłuchując się w postulaty rozma­
itych środowisk, prezydent uznał, że lepszym 
rozwiązaniem będzie wykluczenie tej funkcji 
i przeznaczenie terenu pod usługi turystyki 
z dopuszczeniem usług zdrowotnych. Po­
zwoli to na realizację inwestycji hotelowej lub 
sanatoryjno-leczniczej, co mamy nadzieję 
pozwoli właścicielom obiektu na remont, a de 
facto budowę obiektu o takim przeznaczeniu. 
Powstanie dzięki temu jedno z najbardziej 
atrakcyjnych turystycznie miejsc na polskim 
Wybrzeżu.

Sanatorium w Orłowie z nowymi możliwościami

Ponad 100 mln zł na lepszy dojazd na północ Gdyni – cd.

Pomorski bilet metropolitalny będzie 
nosił nazwę „Fala”. Autorką zwycięskiej 
propozycji jest Anna Wajda. 

Pomorski bilet metropolitalny to system, 
który pozwoli korzystać z nowoczesnej meto­
dy płacenia za przejazdy. Ruszy w 2020 roku 
i obejmie swoim zasięgiem całe Pomorze.

Bilet na „Fali”

– Wykorzystaliśmy szansę, aby udrożnić 
dojazd do północnych dzielnic naszego 
miasta i już dzisiaj możemy zapowiedzieć, 
że Estakada Kwiatkowskiego nie będzie 
jedyną bezkolizyjną drogą z południa na 
północ Gdyni. Tunel będzie budowany 
przez PKP PLK  w ramach projektu „Prace 
na linii kolejowej nr 202 na odcinku Gdynia 
Chylonia – Słupsk”, zaś wiadukt w ramach 
projektu „Poprawa dostępu kolejowego do 
portu morskiego w Gdyni” – wyjaśnia Marek 
Łucyk, wiceprezydent ds. rozwoju.

Dotychczas pokonywanie torów kole­
jowych aż w dwóch miejscach wiązało się 
z długim oczekiwaniem na otwarcie zapór 
kolejowych, gdyż biegnące tamtędy tory 
kolejowe obsługują połączenia SKM (linia 

202), a druga nitka to kolej prowadząca 
do portu (linie 201 i 228). Organizację obu 
przedsięwzięć, związanych z przebudową 
układu torowego i budową nowych obiektów 
inżynieryjnych – tunelu i wiaduktu – bierze na 
siebie spółka PKP PLK. W związku z budową 
tunelu, zostaną zlikwidowane pozostałe dwa 
przejazdy drogowe przez tory: w ciągu ulicy 
Północnej i ulicy Piaskowej. Kolej sfinansuje 
także inne prace, konieczne przy tak dużej 
przebudowie układu torowego, w tym opra­
cowanie dokumentacji projektowej, budowę 
urządzeń odwadniających i połowę kosztów 
nadzoru inwestorskiego. Miasto Gdynia sfi­
nansuje budowę układu drogowego w pełnej 
wersji – jezdnię, chodniki, ścieżkę rowerową, 
budowę koniecznych murów oporowych i 

połowę kosztów nadzoru inwestorskiego. 
Co najważniejsze, z miejskiego budżetu 
będą wypłacone odszkodowania dla tych 
właścicieli budynków, które będą musiały 
zostać wyburzone.

Koszty całego przedsięwzięcia zostaną 
rozliczone między partnerami po zakończe­
niu wszystkich prac.  Ich harmonogram po­
znamy dopiero po wyłonieniu wykonawców 
prac i podpisaniu z nimi umów na wykonanie 
poszczególnych elementów inwestycji. 
Strony porozumienia zakładają, że odda­
nie bezkolizyjnego przejazdu ulicą Pucką 
nastąpi nie później niż do końca 2023 roku. 
Wstępny koszt obu inwestycji, czyli tunelu 
i wiaduktu, to ponad 100 mln zł.
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Karta Mieszkańca w przedszkolu

Budżet Obywatelski 2019: rekordowa liczba projektów

Tablica dla Franciszka Walickiego – cd. Gdynia w Cannes – cd.
– Myślimy o tym, by szukać nowych szans 

rozwojowych. Z jednej strony kreować nowe 
obszary rozwoju gospodarczego miasta, z 
drugiej odpowiadać na rosnące oczekiwania 
– wyjaśniał prezydent Wojciech Szczurek. – 
Nadal w Polsce brakuje mieszkań, zmieniają 
się też oczekiwania. Potrzeba zróżnicowanej 
oferty na rynku mieszkaniowym, zarówno 
dla najzamożniejszych, jak dla tych, którzy 
składają często w rodzinie swoje zdolności 
kredytowe i chcą ambitnie realizować marze-
nia o mieszkaniu. Chcemy wychodzić temu 
naprzeciw, budujemy nowe dzielnice i szuka-
my inwestorów do takich projektów. Chcemy, 
by wspólnie z nami zmieniali nasze miasto.

Obecnie całe Trójmiasto dysponuje ponad 
775 000 metrów kwadratowych powierzchni 
biurowej, co stawia je na czwartym miejscu 
w rankingu największych rynków nierucho­
mości w Polsce.

Gdynia w organizowanym przez fDi 
Intelligence oraz GIS Planning rankingu 
najlepszych lokalizacji dla bezpośrednich 
inwestycji zagranicznych uplasowała się 
w czołówce w aż siedmiu kategoriach. Na 
najwyższym podium stanęła  w kategorii 
miast średniej wielkości, pod względem po­
tencjału ekonomicznego oraz za całokształt. 

Był pomysłodawcą pierwszej polskiej 
otwartej sceny big-beatowej – legendarnego 
Non-Stopu i pierwszej polskiej dyskoteki – 
Musicoramy. 

24 marca 1959 roku odbył się w gdań­
skim Rudym Kocie koncert grupy Rhythm 
and Blues, który przeszedł do legendy jako 
symboliczny początek polskiego rock’n’rolla. 
W 60. rocznicę tego wydarzenia odsłonięta 
zostanie tablica poświęcona tak ważnej dla 
polskiego rocka postaci, jaką jest Franci-

szek Walicki.
Tego samego dnia w Gdańsku  w Muzeum 

Gdańska zostanie otwarta wystawa i odbę­
dzie się koncert zespołu Czerwono-Czarni. 

Franciszek Walicki był gdynianinem, 
laureatem medalu im. Eugeniusza Kwiat­
kowskiego, zmarł w 2015 roku, pochowano 
go na Cmentarzu Witomińskim. Inicjatorem 
powstania upamiętniającej go tablicy ufundo­
wanej przez gdyński samorząd jest fundacja 
jego imienia.

Lepsze planowanie pracy przedszkola i 
wygoda dla rodziców. W 6 przedszkolach 
realizowany jest pilotażowy projekt opar-
ty na nowych funkcjonalnościach Karty 
Mieszkańca Gdyni. Docelowo czytniki 
znajdą się we wszystkich publicznych 
przedszkolach w Gdyni.

W przedszkolach, które zgłosiły się do 
realizacji programu, zamontowane zostały 
czytniki Kart Mieszkańca z wyświetlaczami 
LCD. 

Rodzic, wchodząc do przedszkola, przy­
kłada kartę do czytnika. System odczytuje 
kartę, łączy się z bazą i pojawia się komu­
nikat o powitaniu dziecka w przedszkolu. 
Jeśli rodzic jest upoważniony do odbioru 
większej liczby dzieci (np. upoważnienie od 
sąsiadów), wyświetla się lista dzieci i należy 
wybrać odbierane dziecko.

System również pokazuje, jaka jest na­
leżność do uiszczenia przy przekroczonym 
czasie pięciu godzin w przedszkolu (nie 
dotyczy 6-latków). 

Za pośrednictwem Karty można zgłaszać 
nieobecność dziecka. Dzięki temu  rodzic nie 
jest obciążany opłatą za niewykorzystane 
posiłki. Nie trzeba potwierdzać nieobecności 
w inny sposób.

Pilotażowy program jest realizowany w 
sześciu przedszkolach: 13, 22, 25, 47, 54 i 
56. Kolejne 9 placówek – 42, 43, 44, 46, 49, 
50, 53, 55, 57 – wdraża program.

Kartę Mieszkańca może otrzymać każdy 
mieszkaniec Gdyni. Wystarczy spełnić jeden 
z warunków: Rozliczam PIT w Gdyni, Płacę 
podatki miejskie, Płacę za media w Gdyni, 
Jestem zameldowany w Gdyni. Dla osób, 
które nie spełniają żadnego z tych warunków 

lub nie chcą wyrabiać Karty Mieszkańca, a 
dzieci posyłają do gdyńskich placówek, przy­
gotowane zostały Białe Karty Przedszkola. 
Mogą z nich korzystać np. dziadkowie, którzy 
nie mieszkają w Gdyni. O ile ktoś nie chce 
również wyrabiać Białej Karty Przedszkola 
– także nie ma takiej konieczności.

Karta daje możliwość bezpłatnego ko­
rzystania z największych gdyńskich atrakcji 
kulturalnych i sportowych. Zapewnia zniżki 
i profity dla gdynian. Wydawana jest bez­
płatnie i jest ważna przez 3 lata. Wystarczy 
założyć konto na portalu www.gdynia.pl/
karta, złożyć wniosek i odebrać kartę w: 
Urzędzie Miasta (al. Marsz. Piłsudskiego), 
Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24) 
lub InfoBoksie (ul. Świętojańska 30).

Więcej informacji i wnioski na stronie: 
www.gdynia.pl/karta. 

Są pomysły budowy skateparków i 
miasteczek rowerowych, wyznaczenia 
sensoryczno-naukowej ścieżki eduka-
cyjnej dla mieszkańców, nauki języka 
chińskiego czy powstania zjeżdżalni dla 
dorosłych i dzieci na plażę w Orłowie. Au-
torzy projektów do BO 2019 proponują też 
m.in. montaż kolejnych defibrylatorów, 
estetyzację przystanków autobusowych 
w żółto – niebieskim klimacie czy zajęcia 
zumby. Zakończyło się przyjmowanie 
projektów dzielnicowych w gdyńskim 
Budżecie Obywatelskim 2019. 

Gdynianki i gdynianie złożyli ich aż 340 
– najwięcej spośród wszystkich dotychcza­
sowych edycji. Zostało wypełnionych 197 
formularzy konsultacyjnych, stanowiących 
bazę do diagnozy potrzeb miejskich, a 93 
osoby zgłosiły chęć udziału w warsztatach 
projektów miejskich.

Przyjmowanie projektów dzielnicowych 
do Budżetu Obywatelskiego 2019 trwało 
do 18 marca. Jeszcze w poniedziałek w 
Laboratorium Innowacji Społecznych można 
było skorzystać z ostatnich konsultacji pod 
hasłem „Budżet wieczorową porą”. Ta moż­
liwość cieszyła się dużym powodzeniem.

Tegoroczny gdyński Budżet Obywatelski 
obfitował w nowości: podział projektów na 

miejskie i dzielnicowe (a te, dodatkowo, 
na małe i duże), możliwość proponowania 
przedsięwzięć „miękkich”, znacznie wyższa 
niż w roku ubiegłym kwota do rozdyspono­
wania przez gdynian czy wieczorne konsul­
tacje w LIS dla autorów projektów. 

– Te wszystkie zmiany nie tylko nie 
„wystraszyły” mieszkańców, ale wręcz ich 
zmobilizowały i wyzwoliły kreatywność, 
czego dowodem jest rekordowa liczba 340 
zgłoszonych projektów dzielnicowych – za­
uważa Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji. – Wkrótce trafią do wydziałów 
Urzędu Miasta i jednostek miejskich, gdzie 
rozpocznie się ich formalna weryfikacja. 
Nie ukrywam, że bardzo się cieszę przeglą-
dając listę zgłoszonych projektów. Jest na 
niej mnóstwo ciekawych propozycji, dzięki 
czemu  w czerwcowym głosowaniu nie bę-
dziemy mieli łatwego zadania. Tym bardziej, 
że do projektów dzielnicowych dołączą 
jescze projekty miejskie, a tych może być 
aż 15. Czego będą dotyczyć, dowiemy się w 
czerwcu, po zakończeniu cyklu warsztatów 
dla mieszkańców.

W marcu, kwietniu i maju odbędą się 
warsztaty, podczas których grupa mieszkań­
ców wspólnie przygotuje projekty miejskie. 

Teraz rozpoczyna się etap sprawdzania 

dzielnicowych wniosków pod względem wy­
mogów formalnych, a następnie możliwości 
realizacji projektów w zaproponowanym 
kształcie. Ewentualne propozycje koniecz­
nych do wprowadzenia zmian mogą wynikać 
z potrzeby ponownej kalkulacji kosztów czy 
kwestii właścicielskich działek. Konieczna 
może też okazać się zmiana nazwy projek­
tu, nie wszystkie bowiem spełniają warunki 
określone w uchwale Rady Miasta. Każda 
proponowana zmiana będzie konsultowana 
z wnioskodawcami.

Lista projektów dopuszczonych do gło­
sowania ogłoszona zostanie do 5 czerwca. 
Głosowanie odbędzie się w dniach 17 
czerwca-1 lipca. Wyniki zostaną ogłoszone 
do 8 lipca.

Liczba projektów w dzielnicach: Babie 
Doły: 17, Chwarzno – Wiczlino: 23, Chylonia: 
22, Cisowa: 17, Działki Leśne: 11, Dąbrowa: 
26, Grabówek: 12, Kamienna Góra: 10, 
Karwiny: 11, Leszczynki: 17, Mały Kack: 
14, Obłuże: 27, Oksywie: 10, Orłowo: 14, 
Pogórze: 15, Pustki Cisowskie – Demptowo: 
11, Redłowo: 15, Śródmieście: 19, Wielki 
Kack: 14, Witomino: 15, Wzgórze św. Mak­
symiliana: 20.

Najwięcej projektów dzielnicowych zgło­
szono na Obłużu (27) i  Dąbrowie (26).

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na wydarzenie 
Zawód Naukowiec, czyli spotkanie 
z wykładowcami i studentami Instytutu 
Oceanografii UG.

29 marca odbędą się warsztaty dla 
młodzieży. 

Uczniowie poznają warsztat pracy hydro­
logów, geologów i mikrobiologów. Zobaczą 
specjalistyczny sprzęt, którego naukowcy 
używają na co dzień, by pogłębić wiedzę 
związaną z biologią i chemią morza, ochroną 
środowiska wodnego czy atmosfery. 

Wstęp w ramach biletu na wystawę, ale 

obowiązują zapisy. 
Szczegóły: experyment.gdynia.pl.
30 marca odbędzie się Bazar Naukowy 

dla rodzin. 
Podczas aktywności goście poznają 

codzienne zadania naukowców. Zobaczą 
specjalny sprzęt używany przez badaczy, 
dzięki któremu odkrywają oni nieznany wod­
ny świat obrazów i dźwięków. Prezentacje 
i warsztaty prowadzone przez ekspertów 
z Instytutu Oceanografii UG odbędą się 
w godz. 11.00-17.00. 

Wstęp w ramach biletu na wystawę. 
Szczegóły: experyment.gdynia.pl.

Zajrzyj do Experymentu
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle, koncerty i wydarzenia 

odbywające się przy ul. Jana z Kolna 
25, na które bilety można nabyć w kasie 
Konsulatu Kultury, w CultureBoxie oraz 
na stronie: www.interticket.pl:

– 23 marca o godz. 16.30 i 19.00 –  
„Zacznijmy jeszcze raz” w reż. Tomasza 
Sapryka (Gdyńskie Centrum Filmowe, 
pl. Grunwaldzki 2). Podobno w życiu naj­
ważniejsze są wiara, nadzieja, miłość i… 
uśmiech. Wszystko to odnajdziemy w tym 
spektaklu. 

Bilety: 50/45 zł. 
– 23 marca o godz. 19.00 na spektakl 

„Bez przesady” w reż. Mariusza Babic-
kiego. Feministki to „sfrustrowane baby 
z wąsami”, a dyskryminacja płciowa jest 
wyłącznie lewacką histerią?

Bilety: 40/35 zł.
– 26 marca o godz. 19.00 – teatralny 

cykl Wojciecha Fułka „Posłuchajmy 
razem”, podczas którego zaprezentowane 
zostanie autorskie słuchowisko radiowe „Ży­
cie pozagrobowe i pozamałżeńskie” w reż. 
Janusza Kukuły. 

Wstęp wolny.
– 28 marca o godz. 9.45 – Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne dla 

rodziców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 
lata. Zapisy: edukacja@gck.gdynia.pl.

Wstęp wolny.
– 29 marca o godz. 19.00 – premie-

raspektaklu „Ożenek” w reż. Piotra Jan-
kowskiego. 

Nikołaj Gogol buduje absurdalny komizm 
dialogów, zagląda wewnątrz człowieka i wy­
śmiewa jego próżność, obawy i… głupotę. 

Kolejne pokazy: 30 i 31 marca, 5 kwiet-
nia i 5 maja.

Bilety: 40/35 zł.
Kontakt tel. 667 022 652.
Więcej na www.gck.gdynia.pl. 

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

 – 23 marca o godz. 19.00 na spektakl 
„Od Wesela do Wesela” wg „Wesela” Sta-
nisława Wyspiańskiego w reż. Ewy Igna-
czak. Adaptacja „Wesela” autorstwa Ewy 
Ignaczak, jak w soczewce skupia naszą 
uwagę na zadaniach, które społeczeństwo 
stawia przed intelektualistami i artystami.

Bilety 30/35 zł. 
– 24 marca o godz. 12.00 na „Bajkę 

o księciu Pipo i jego czerwonym koni-
ku” wg Pierre’a Gripariego w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Opowieść o księciu imieniem Pipo, który 
przemierza świat w poszukiwaniu swoich 

prawdziwych rodziców i prostej rzeczywi­
stości, której wspomnienie sięga lat dzie­
ciństwa. 

Bajka to uniwersalna opowieść o dora­
staniu, przemijaniu, wierności sobie i sile 
przyjaźni. Spektakl, w którym nie brakuje 
żywego tempa, urokliwej scenografii, a 
przede wszystkim dobrej zabawy, może być 
wspaniałą rozrywką dla całej rodziny. 

Bilety: 25 zł.
Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglowna.
interticket.pl, rezerwacja: tel. 58 351 15 12, 
600 306 634, 600 306 632 lub mailowa: 
teatr@teatrgdyniaglowna.pl.

Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza 23, 24, 27, 28, 29, 
30, 31 marca o godz. 19.00 oraz 26 marca 
o godz. 18.00 na premierowy „Bankiet” 
wg Witolda Gombrowicza w reż. Tadeusza 
Bradeckiego.

Jak to u Gombrowicza – zabawa ste­
reotypami i formą na podstawie opowiadań 
„Bankiet”, „Biesiada u hrabiny Kotłubaj”, 
„Pampelan w tubie” i „Filibert dzieckiem pod­
szyty”. Inteligentnie i z humorem. Podczas 
bankietu, przyjęcia, biesiady wśród arysto­
kratów i dworzan dochodzi do bezwzględnej 

demaskacji i odwrócenia starego porządku. 
Pięcioro aktorów wciela się na oczach wi­
downi w coraz to nowe, coraz bardziej gro­
teskowe postacie, przywołując przesiąknięty 
teatralnością i prowokacyjnym humorem 
klimat twórczości młodego Gombrowicza. 
Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, 
kompleksy mieszczan i przebiegłość klas 
niższych. To, co ukryte i wstydliwe, w końcu 
zostanie obśmiane i to w towarzystwie gra­
mofonowych szlagierów z lat 20.

Kasa biletowa: tel. 58 660 59 46. 
Więcej na www.gombrowicz.art.pl. 

Towarzystwo Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV 51) zaprasza 23 marca 
o godz. 18.00 na koncert pieśni tradycyjnych 
w wykonaniu Akademii Głosów Tradycji. 

Wykonawcy: Aleksandra Bakiera, Anna 
Bochnak-Fryc, Ewa Kielar, Olga Krasoń, 
Beata Kugler, Joanna Legeżyńska, Be-
ata Meus, Aroma Małgorzata Podjacka, 
Katarzyna Rosińska, Agnieszka Rusakie-
wicz, Joanna Gostkowska-Białek, Anna 
Krawiec.

Wstęp wolny. 
***

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) oraz Rada Dzielnicy Chwarzno-Wicz-
lino zapraszają 27 marca o godz. 18.00 
na koncert z cyklu Muzyczne Spotkania na 
Chwarznie. Wykonawcy: Kacprzak&Soko-
łowski Duo (Maciej Kacprzak – akordeon, 
Karol Sokołowski – wiolonczela).

Wstęp wolny.
***

Fundacja Magis zaprasza 31 marca 
o godz. 19.00 na kolejny koncert z cyklu 
Muzycznych Wieczorów na Wzgórzu św. 
Stanisława Kostki. 

W koncercie pasyjnym wystąpi Chór Su­
pra Vocalis Ensemble pod batutą Michała 
Kozorysa. 

Koncert odbędzie się w kaplicy św. Sta­
nisława Kostki (ul. Tatrzańska 35).

Wstęp wolny.

Koncerty

Premierowe pokazy filmów „Ciemno, 
prawie noc” i „Złodziejaszki”, a także 
kolejne seanse w ramach cykli : Sztuka 
w Centrum”, „Mistrzowie Kina” i „Filmo-
terapia”. 

Gdyńskie Centrum Filmowe i Fundacja 
Kultury Irlandzkiej zapraszają 23 marca 
na pokaz irlandzko-brytyjskiego filmu fami­
lijnego „ZOO” o godz. 12.00, a po nim na 
warsztaty w Galerii GCF „W krainie elfów, 
olbrzymów, a także biegających i latających 
stworzeń z Zielonej Wyspy”. Zgłoszenia na 
warsztaty: edukacja@gcf.org.pl. 

David Hockney – słynny współczesny 
angielski malarz, grafik, fotograf i scenograf 
będzie bohaterem kolejnego seansu filmo­
wego z cyklu „Sztuka w Centrum”. 24 marca 

o godz. 10.00 i 12.00 zobaczymy film pt. 
„Hockney. Pejzaże, portrety i martwe natury”. 
Cykl filmowy „Sztuka w Centrum” opiera się 
na serii filmów dokumentalnych, prezentują­
cej wybrane wystawy tematyczne.

GCF, Tygodnik Wysokie Obcasy i M2Fil­
ms zapraszają przedpremierowo na „Przed­
szkolankę” z Maggie Gyllenhaal 25 marca 
o godz. 20.20.

Czy miłość to uniwersum kultury? Bia­
łoruska noblistka Swietłana Aleksijewicz 
przeprowadziła szereg wywiadów z Ro­
sjanami, by w filmowym kadrze uchwycić 
ten nieśmiertelny temat. Po pokazie filmu 
„Lubow. Miłość po rosyjsku” 26 marca, z wi­
dzami porozmawia Małgorzata Osowiecka. 

Rusza kolejna edycja pokazów filmowych 

klasyków dla młodzieży. „Wesele” z 1972 
roku, w wersji odnowionej cyfrowo, można 
zobaczyć 27 marca o godz. 10.00 w ramach 
cyklu „Mistrzowie Kina”.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF od 
piątku są też nowości, m.in. „Ciemno, prawie 
noc”, film w reż. Borysa Lankosza zrealizo­
wany na podstawie powieści Joanny Bator, 
a także „Złodziejaszki”, czyli tegoroczny 
japoński kandydat do Oscara. 

Bilety na film kosztują 18/15/12 zł (nor­
malny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Ponie­
działki 14 i 12 zł. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej we wtorki (przy zakupie biletu 
w kasie).

Repertuar na stronie www.gcf.org.pl.

Trzy dni niezapomnianych muzycz-
nych wrażeń, ponad 250 młodych arty-
stów na małej i dużej scenie Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego, wi-
downia pękająca w szwach – taki był Mini 
Gdynia OPEN 2019. Wojewódzki Festiwal 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej może 
być doskonałą przepustką do estradowej 
kariery dla młodych talentów. 

Ponad 250 zgłoszonych dzieci i młodzieży 
to kolejny rekord frekwencji i najlepsza oce­

na Mini Gdynia OPEN 2019, bo wystawiona 
przez samych uczestników i publiczność. 

Jurorzy oceniali poziom wykonania, ale 
musieli też pamiętać, że rozwój każdego 
dziecka przebiega inaczej. Osobną kwe­
stią jest umiejętność poradzenia sobie ze 
stresem związanym z występem na dużej 
scenie, przy pełnej widowni. 

Na stronie gdyniaopen.pl znajduje się 
pełna lista laureatów. 

– Część z nich wystąpi w sierpniu na 

międzynarodowym festiwalu Gdynia Open – 
mówi Elżbieta Cupiał, dyrektor Miejskiego 
Domu Kultury w Gdyni. – Tegoroczny rekord 
frekwencji to sygnał, że rozwijamy się w do-
brym kierunku i trafiamy z ofertą do coraz 
szerszej grupy młodych talentów. 

Przygotowania do tegorocznej edycji Mini 
Gdynia OPEN to kilkanaście tygodni pracy 
wielu ludzi. Festiwal tworzą wspólnie Labora­
torium Innowacji Społecznych, Zespół Szkół 
nr 14 oraz Miejski Dom Kultury.

Mini Gdynia OPEN 2019 – każdy jest zwycięzcą!
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

Czara jest psem dużym i dostojnym o ła­
godnym charakterze. Została znaleziona 
na ulicy. Niestety nikt po nią nie przyszedł. 
Czarę można określić jednym zdaniem – jest 
czarująca. Potrafi bardzo ładnie chodzić 
na smyczy, bardzo lubi towarzystwo ludzi 
– momentalnie się ożywia i wesoło merda 
ogonem na widok lubianej osoby. Aktualnie 
Czara zamieszkuje boks zarówno z sucz­
kami, jak i samcami, nie stanowi to dla niej 
problemu. Na inne psy reaguje radośnie, 
jest nastawiona pozytywnie, jednak potrafi 
również ostrzegawczo warknąć, gdy któryś 
przekracza jej strefę komfortu. Jest psiakiem 
stabilnym, opanowanym, spokojnym – i o ta­
kim domu opiekunowie z Ciapkowa marzą 
dla niej. Przyszły opiekun będzie musiał 
jedynie zadbać o odpowiednią wagę suni, 
gdyż 10-letnia Czara jest łakomczuchem. 

Adoptuj Czarę – zyskasz niezwykle wier­
ną, oddaną czworonożną przyjaciółkę.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz).

Zwierzę może adoptować osoba pełno­
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Mevo wystartuje 26 marca. Będzie naj-
większym w Europie systemem rowerów 
publicznych IV generacji składającym 
się wyłącznie z rowerów wspomaganych 
elektrycznie.

Na 660 stacjach znajdzie się ponad 1200 
rowerów. W Gdyni będzie 146 stacji. Wypo­
życzenie roweru będzie intuicyjne i proste. 
Dokonać będzie można tego za pomocą 
aplikacji, karty zbliżeniowej lub Biura Ob­

sługi Klienta. Aby zwrócić rower, wystarczy 
zamknąć blokadę na tylnym błotniku pod 
komputerem pokładowym. 

Więcej na www.rowermevo.pl.
Projekt współfinansowany jest ze środ­

ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Pro­
gramu Operacyjnego Województwa Pomor­
skiego na lata: 2014-2020. Dofinansowanie 
ze środków unijnych wynosi 17.218.259 zł.

Rower Mevo startuje 26 marca

 Poznaliśmy kolejnych „wspaniałych” z Gdyni
Kolejni młodzi gdynianie dołączyli do wyjątkowego grona „Ośmiu Wspaniałych”. Poznaliśmy laureatów i wyróżnionych w 

ramach XVII edycji konkursu. To młodzież, która swoją postawą i pracą na rzecz najbliższego otoczenia promuje bezinteresowną 
pomoc drugiemu człowiekowi.

fot. Kamil Złoch

W ramach konkursu „Ośmiu Wspaniałych”, który honoruje go­
towych do bezinteresownej pomocy młodych ludzi, nagrodzono: 
Martynę Szoję i Łucję Szoję (III Liceum Ogólnokształcące), Iwo-
nę Mielniczuk (XVI Liceum Ogólnokształcące Specjalne), Martę 
Czarnowską (VI Liceum Ogólnokształcące) i Nicolasa Grdenia 
(Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych).

Wyróżnienia: Natalia Bazylko (X Liceum Ogólnokształcące), 
Dawid Burnicki i Łukasz Pustelnik (Centrum Kształcenia Zawo­
dowego i Ustawicznego nr 1), Magdalena Matosek (VI Liceum 
Ogólnokształcące) i Kacper Styn (Zespół Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych). Jury konkursu postanowiło wyróżnić również 
opiekunów wolontariatu: Beatę Gajewską, historyk w XVI Liceum 
Ogólnokształcącym Specjalnym, Grażynę Grzymałę, biolog w VI 
Liceum Ogólnokształcącym, Alicję Krzemieniecką, pedagog w 
III Liceum Ogólnokształcącym, Dorotę Stasik, psycholog w VI 
Liceum Ogólnokształcącym i Małgorzatę Sulik, psycholog w Cen­
trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1.

Gratulujemy.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r. 

na wystawę czasową 11. Baltic Mini 
Textile Gdynia, na której prezentowane są 
najlepsze i najpiękniejsze miniatury tkackie. 
W ramach tegorocznej wystawy można 
oglądać prace Henryki Zaremby, laureatki 
Grend Prix Prezydenta Miasta Gdyni 10. Bal­
tic Mini Textile Gdynia.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za­
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, atrakcyjny 
plastycznie wystrój, multimedia połączone 
z klasyką i zabytki pełne śladów przeszłości, 
tworzą opowieść o stu latach historii polskiej 
Marynarki Wojennej – ludziach, okrętach, 
dokonaniach – kształtowaniu się narodowej 
morskiej tożsamości oraz tradycji biało-czer­
wonej bandery,

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

Szczegóły www.muzeummw.pl.
***

Do 30 marca została przedłużona wysta­
wa „Najlepsze z gdyńskiego Instagrama”, 
która odbywa się w Miejskiej Informacji 
(ul. 10 Lutego 24). Prezentujemy na niej 
wybrane zdjęcia zamieszczane na oficjal­
nym profilu Gdyni www.instagram.com/
gdynia_official, które cieszyły się najwięk­

szą popularnością. Wystawa pod hasłem 
„Najlepsze z gdyńskiego...” odbywa się co 
roku i gromadzi prezentowane na profilach 
społecznościowych zdjęcia naszego miasta. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-17.00 i w soboty 
w godz. 9.00-15.00.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa „Paryż i nie tylko...”

Swoje prace prezentują: Aleksandra Ma-
lachwiej, Alojzy Osada, Andrzej Sobieraj, 
Barbara Malachwiej, Barbara Wypustek, 
Czesława Tumielewicz, Dariusz Bożyk, 
Emilia Sobieraj, Władysław Pitala, Woj-
ciech Górecki, Zofia Orczyńska. 

Wystawa potrwa do 8 kwietnia.
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych i Galeria Sztuki Szkolnej przy 
Gdyńskiej Szkole Społecznej  zapraszają 
na autorską wystawę prac plastycznych 
uczennicy Magdaleny Pilarskiej pt.: „Sta-
wiam kroki milowe zamaszyste jak świat”. 
Wystawie towarzyszy „MiniArtDetails” Alek-
sandry Filipowicz. 

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP (ul. 
3 Maja 27-31) do 18 kwietnia.

***
Do 14 kwietnia w galerii Gdyńskiego 

Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 
2) można oglądać wystawę fotograficzną 
Andrzeja Świetlika pt. „Dyakowski – fo-
tografia – Świetlik”.

Zdjęcia zostały wykonane m.in. z myślą 
o książce „Sax Club Pana Dyakowskiego” 
Kamila Wicika, napisanej przy współpracy 
Mariusza Nowaczyńskiego.

Wstęp wolny.
***

Do 4 kwietnia w Gdynia InfoBoksie  
prezentowana jest wystawa „Dla Ciebie 
zginął żołnierz, strażak, policjant, a dla 
mnie tata” poświęcona pamięci żołnierzy 
i funkcjonariuszy poległych i zmarłych, 

a także ciężko rannych i poszkodowanych 
podczas wykonywania obowiązków służbo­
wych w kraju i pełnienia służby w misjach 
poza granicami.

Wstęp na wystawę jest wolny. Można 
ją oglądać na pierwszym piętrze InfoBoxu 
(ul. Świętojańska 30) od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00-19.00, w sobotę 
w godz. 11.00-18.00, w niedzielę w godz. 
11.00-16.00.

***
26 marca o godz. 18.00 i 29 marca 

o godz. 19.00 w podziemiach hali płaskiej 
(ul. Wójta Radtkego 36/38/40) odbędzie się 
oprowadzanie kuratorskie po wystawie G8 
z udziałem artystek. 

Wystawa przedstawia dorobek twórczy 
siedmiu znakomitych gdyńskich graficzek, 
których większość związana jest ze stowa­
rzyszeniem Halo Kultura, gdzie prowadzą 
pracownie grafiki artystycznej. 

***
Galeria Debiut ( ul. Orłowska 8) zapra­

sza  na wystawę „Fakultety” prezentującą 
prace uczniów wykonane na dodatkowych 
zajęciach z Rysunku i malarstwa, Grafiki 
warsztatowej oraz Rzeźby. 

Wystawę można oglądać do 14 kwietnia 
od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
15.00 i weekendy w godz. 11.00-16.00.  

Więcej: www.facebook.com/orlowodebiut.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Erazma Wojciecha Felcyna „In­
wazja – subiektywny portret śmieci”.

Wystawę można oglądać do 14 kwietnia 
w lokalu artystycznym Tygiel (ul. Abrahama 
86, wejście od ulicy Władysława IV.

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz  Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na wystawę fotografii 
Piotra Zatonia pt. „Kaszuba Remus” w sie­
dzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18) do 
końca marca.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście. 

W piątki o godz. 13.30 Biblioteka Chy-
lonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza 
na Plastykę dla Smyka dla dzieci poniżej 12 
lat. Zapisy tel. 58 623 39 71.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za­
prasza 22 marca o godz. 17.30 do Kina 
w Bibliotece Obłuże.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 22 marca o godz. 18.00 
na Wiosenne jam session. 

Biblioteka Chylonia Centrum 25 marca 
o godz. 17.00 zaprasza na teatrzyk pt. „Po­
dróże Piotrusia” w wykonaniu aktorów Teatru 
Duet z Krakowa.

25 marca o godz. 17.30 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na cykl „Poniedziałki z prawem”. 

Spotkanie o zakończeniu związku poprowa­
dzą Hanna Woźniak i Emilia Robak.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bp. Domini-
ka 3) 26 marca o godz. 17.00 zaprasza 
najmłodszych na teatrzyk pt. „Przygody 
Alladyna” Teatru Fantazja.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza 26 marca o godz. 17.45 na 
uroczyste zakończenie konkursu „Kolorowe 
Listy do Roksany”. 

Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) 
27 marca o godz. 17.00 zaprasza dzieci 
na przedstawienie „Podwórko Dyzia Piórko” 
w wykonaniu Teatru QFER.

Biblioteka Chylonia Centrum zaprasza 
28 marca o godz. 16.30 na planszówki.

28 marca o godz. 16.30 Biblioteka 
z Pasją zaprasza na kolejne spotkanie Co­
splay Club. Obowiązują zapisy pod adresem 
e-mail: pasja@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Obłuże 28 marca o godz. 
17.00 zaprasza młodzież i dorosłych na 
warsztaty DIY. Obowiązują zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl Tel. 58 625 08 16.  

Biblioteka Wzgórze zaprasza 28 marca 
o godz. 17.00 na Dyskusyjny Klub Książki 
dla czytelników dorosłych. Omawiana będzie 
książka pt. „Opowieść o Blanche i Marie” 
Pera Olova Enquista.

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10A) zaprasza 28 marca o godz. 17.30 
na zajęcia rytmiczno-muzyczne „Z rytmem 
w rytmie” dzieci w wieku 4-6 lat wraz z opie­
kunem. Zapisy pod nr. tel. 58 625 48 24 lub 
mailowe: filianr13@bibliotekagdynia.pl. 

Mediateka Pogórze (ul. Porębskiego 
21) zaprasza 28 marca o godz. 17.30 na 
spotkanie autorskie z Małgorzatą Sokołow-
ską o jej książce „Polski cud nad Bałtykiem”.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 27 marca o godz. 
17.00 na kolejne wydarzenie z cyklu Spo-
tkania ze Sztuką. 

Prelekcję „Żywioły Baroku: przepych, 
iluzja, teatralizacja w sztuce” poprowadzi 
historyk sztuki Aleksandra Szwarc.

Wstęp wolny.
Spotkania ze Sztuką to cykl wykładów 

poświęconych malarstwu, grafice i rzeźbie. 

Spotkanie ze sztuką
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza 30 marca o 16.00-18.00 na spotkanie 
autorskie wokół publikacji „Sto lat mu-
zycznej emigracji. Kompozytorzy polscy 
za granicą (1918–2018)”.

Publikacja „Sto lat muzycznej emi­
gracji. Kompozytorzy polscy za granicą 
(1918–2018)” wydana nakładem Fundacji 
Meakultura to pierwsze w polskiej literaturze 
kompleksowe opracowanie zagadnienia 

emigracji kompozytorów XX wieku. Gościem 
spotkania będzie jeden z autorów – Grze-
gorz Piotrowski – muzykolog, kierownik 
Katedry Kulturoznawstwa w Instytucie 
Badań nad Kulturą, wykładowca Akademii 
Muzycznej w Gdańsku. Rozmowę poprowa­
dzi Monika Brand – teatrolog, redaktorka 
wortalu Instytutu Teatralnego im. Z. Raszew­
skiego w Warszawie E-teatr.pl.

Wstęp wolny.

„Sto lat muzycznej emigracji” na Polskiej 1



Gdynia, 22-28 marca 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1359

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym za-
prasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszko la: 

– na zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
czo-dydaktyczne do Przedszkola nr 7 
(ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) 
w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w go dz. 15.00-17.00;

– na zajęcia opiekuńczo-wychowaw­
czo-dydaktyczne do Przedszkola nr 44 (ul. 
Tatarczana 4, tel. 58 629 30 62) 23 marca 
w godz. 9.00-14.00. 

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 

(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
3 kwietnia w godz.16.30-18.30 do Przed­
szkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 
01 44). Diagnoza i ewentualna terapia są 
bezpłatne. Program realizowany z funduszu 
gminy Gdynia. 

***
Szkoła Podstawowa nr 43 (ul. Porębskie­

go 21) zaprasza przyszłoroczne pierwszaki 
i 6-latki na pierwsze z trzech spotkań ada­
ptacyjnych, które odbędzie się 23 marca 
w godz. 10.00-12.00. Podczas spotkania 
„Co w trawie piszczy?” odbędą się zajęcia 
rytmiczne, plastyczne i ruchowe.

Dla najmłodszych 

Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” 
(ul. Bp. Dominika 13a) zaprasza dzieci od 
1. roku życia i dzieci w wieku 3-6 lat do 
przedszkola muzycznego na zajęcia mu-
zyczno-ruchowe oraz chętnych do nauki 
gry na dowolnie wybranym instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

Dni otwarte szkół i przedszkoli
Dni otwarte w szkołach organizowane są corocznie w marcu, kwietniu i maju. Jest to czas, kiedy przyszli uczniowie i ich 

rodzice mogą zapoznać się z ofertą danej szkoły. Dni otwarte to możliwość poznania placówki i okazja do rozmów, ale i wzięcia 
udziału w aktywnościach przygotowanych przez szkoły. W bieżącym numerze prezentujemy Dni Otwarte od 23 do 2 kwietnia. 
Kolejne podamy w następnych numerach „Ratusza”. 

– 23 marca i 8 czerwca – Szkoła Pod-
stawowa nr 8 (ul. Orłowska 27/33):    

23 marca w godz. 10.00-13.00 – można 
będzie zwiedzić szkołę porozmawiać z na­
uczycielami klas edukacji wczesnoszkolnej 
oraz uczniami,

8 czerwca w godz.10.00-13.00 – festyn 
rodzinny.

– 23 marca – Szkoła Podstawowa nr 35 
(ul. Uczniowska 1).

Dzień Otwarty dla uczniów klasy IV spor­
towej o profilu „piłka nożna”.

Tego dnia uczniowie wraz z rodzicami 
będą mieć możliwość zwiedzania szkoły, 
uczestniczą w zabawie integracyjnej „Po­
znajmy się”, przeprowadzać doświadczenia 
w nowej pracowni chemicznej, uczestniczy­
ćw zajęciach prowadzonych w pracowni 
komputerowej i językowej.

Rodzice będą mogli porozmawiać z dy­
rektorem szkoły, psychologiem, pedagogiem 
i logopedą.

– 23 marca godz. 11.00-13.00 – Gdyń-
ska Szkoła Społeczna (ul. Kapitańska 37).

Szczegóły i prohgram na www.gss.edu.pl
– 27 marca w godz. 17.00-18.00 

i 4 kwietnia od godz. 17.00 (Sportowe 
Liceum Ogólnokształcące) – Zespół 
Sportowych Szkół Ogólnokształcących 
(Władysława IV 54).

Uczniowie szkoły zaprezentują pokazy 
sportowe z koszykówki i gimnastyki arty­
stycznej.

Kandydaci będą mieć możliwość poroz­
mawiania z nauczycielami oraz trenerami, 
a także uzyskać odpowiedzi na pytania 

dotyczące funkcjonowania szkoły.
– 28 marca od godz. 17.00 – Szkoła 

Podstawowa nr 33 (ul. Godebskiego 8).
W programie: warsztaty teatralno-mu­

zyczne „Co nam w duszy gra”, zajęcia 
plastyczne, zabawy integracyjne i sportowe.

Rodzice i przyszli uczniowie będą mieli 
okazję poznać nauczycieli oraz zwiedzić 
szkołę.

– 28 marca w godz. 17.00-20.00 – Szko-
ła Podstawowa nr 51 (ul. Słowackiego 53).

W programie:
– zwiedzanie sal lekcyjnych i pracowni;
– konkursy i zabawy;
– pokazy taneczne;
– eksperymenty chemiczne;
– przedstawienie teatralne;
– poczęstunek.
– 30 marca w godz. 10.00-13.00 – 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 (ul. 
Chwaszczyńska 26).

W trakcie Dnia Otwartego goście będą 
mieli możliwość odwiedzenia tajemniczej 
sali zagadek i wzięcia udziału w zabawie.

Najmłodsi wezmą udział w pokazie in­
nowacyjnych zajęć kodowania na dywanie.

O godz. 12.00 rozpocznie sie koncert 
„Muzyczny torcik na sobotę” 

– 30 marca w godz. 10.00-12.00 i 4 
kwietnia w godz. 16.30-19.00– Szkoła 
Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 4).

Dni otwarte w szkole odbędą się pod 
hasłem „Cieszę się, że będę uczniem”. 
Będzie można spotkać się z nauczycielami, 
zobaczyć szkołę, a przyszli uczniowie będą 
mogli wziąć udział w spacerze edukacyjnym.

– 1 kwietnia w godz. 12.00-16.00 – II 
Liceum Ogólnokształcące (ul. Wolności 
22B).

Organizatorzy zapraszają do odwiedze­
nia i zapoznania się na miejscu z ofertą 
szkoły.

– 2 kwietnia w godz. 15.00-17.00 – 
Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Krasickiego 
28).

Tego dnia gospodarzami szkoły będą 
najstarsi uczniowie.

W programie między innymi:
– zwiedzanie szkoły,
– zajęcia na hali sportowej i sali gimna­

stycznej,
– zajęcia otwarte (muzyczne, wokalne, 

taneczne) – będzie można zajrzeć na lekcje,
– chemia dla malucha – warsztaty che­

miczne dla najmłodszych zorganizowane 
przez koło chemiczne,

– zajęcia plastyczne w świetlicy,
– zajęcia w bibliotece,
– nauczycielska cukiernia – poczęstu­

nek w szkolnej stołówce, popisowe ciasta 
nauczycieli.

– 2 kwietnia w godz. 9.00-14.00 – Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
nr 2 (ul. Energetyków 13).

W programie m.in. warsztaty zawodowe, 
pokaz filmów szkolnych, gry polonistyczne, 
doświadczenia chemiczne, spotkanie z 
grupą teatralną BIS. Wszystkich odwie­
dzających czeka też słodki poczęstunek w 
szkolnej kawiarence. 

Cdn.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni zaprasza osoby z bardzo dobrą 
znajomością j. niemieckiego w wieku 18-
24 lat do udziału w warsztatach medial-
nych w Niemczech w dniach 14-25 lipca.

W programie m.in. wizyta w Hamburgu, 
Kilonii, siedzibie radia i TV. Na miejscu (oko­
lice Lubeki) organizatorzy zapewniają za­
kwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie. 
Przejazd autokarem Gdynia-Lubeka-Gdynia. 
Koszt udziału: 100 zł.

Informacje dot. imprezy znajdują się w 
relacjach w dziale seminaria i imprezy na 
stronie www.tpngdynia.pl.

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału 
w j. niemieckim należy przesłać najpóźniej 
do 26 kwietnia na adres tpngdynia@op.pl.

Warszaty medialne 
w Niemczech

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 
(ul. Płk. Dąbka 277) prowadzi zapisy do 
przedszkola, oddziałów rewalidacyjno
-wychowawczych, SP nr 50, Ponadpod-
stawowej Szkoły Przysposabiającej do 
Pracy nr 1 w roku szkolnym 2019/2020. 

Dyrekcja i nauczyciele zapraszają dzieci 
i młodzież z niepełnosprawnością  intelek­

tualną oraz ze sprzężeniami. W okresie 
1-5.04.2019 można umówić się na konsulta­
cje i udział w terapiach prowadzonych przez 
specjalistów. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 625 48 55 lub 
mailowo: sosw@sosw1.eu

Strona www.sosw1.eu.

Zapisy do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1

Poznaliśmy laureatów konkursu na 
ofertę turystyczną „Wycieczki po Gdyni 
bez barier”, realizowanego w ramach 
Międzyszkolnego Projektu Edukacyjnego 
„Gdynia, moje miasto – okno na świat”. 

Ma zachęcać do poznania miasta pod 
kątem dostosowania go do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Wymaga zdoby­
cia informacji i dobrania atrakcji pod kątem 
barier architektonicznych i możliwości osób 
z niepełnosprawnościami. 

Laureatami konkursu zostali:
I miejsce – Piotr Gardocki – Zespół Szkół 

Chłodniczych i Elektronicznych,
II miejsce – Zbigniew Borek – VI Liceum 

Ogólnokształcące,
III miejsce – Adrian Rosiak – V Liceum 

Ogólnokształcące.
Organizatorami są: Zespół Szkół Ogólno­

kształcących nr 7, VI Liceum Ogólnokształ­
cące oraz CKZiU nr 1.

Gratulacje.

Laureaci konkursu „Wycieczka po Gdyni bez barier”
Zespół Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 

35) zaprasza na kolejny otwarty Wykład 
o Wychowaniu.

2 kwietnia o godz. 18.00 w auli Zespołu 
Szkół Jezuitów wystąpi psycholog i terapeuta 
Marta Gabriel z tematem: „Mocne strony 
dziecka w procesie wychowania”.

Wstęp wolny.

Wykład o Wychowaniu
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W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocnicy Obywatelskiego 
Biura Interwencji.

Pełnomocnicy oferują pomoc w załatwie­
niu spraw urzędowych oraz przyjmują skargi 
dotyczące łamania prawa w urzędach, spół­
dzielniach mieszkaniowych i firmach. 

Tel. 793 663 703.

Porady prawne

Czy chciałbyś pomóc tym, którzy tego 
potrzebują? Czy możesz podzielić się 
swoim czasem, aby wesprzeć dzieci, ro-
dziny, osoby starsze lub niepełnospraw-
ne? Jeśli tak – to Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej zaprasza do współpracy.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto 
ma trochę wolnego czasu i chęci by pomóc 
innym. MOPS na stałe współpracuje z kil­
kudziesięcioma wolontariuszami w różnym 
wieku od 14 do 70 lat. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są różnorodne i dopasowane do umie­
jętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. 
udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży 
z różnych przedmiotów, wspieranie osób 

starszych, samotnych i niepełnospraw­
nych w codziennych czynnościach, takich 
jak wspólne spacery, rozmowy, czytanie 
książek. Wolontariusze często pomagają 
w organizacji różnych imprez np. pikników 
rodzinnych i festynów. Zaangażowanie 
wolontariusza jest dopasowane do jego 
oczekiwań i możliwości.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź telefo­
niczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Grabowo 2, pokój 39A, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 
93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Zostań wolontariuszem
Pomogą rozliczyć PIT

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
zaprasza do siedziby na bezpłatną pomoc 
w rozliczaniu PIT-ów w każdy czwartek 
w godz. 17.00-19.00. 

***
Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-

bującym pomoże w rozliczeniu PIT. 
Kontakt tel. 885 031 956.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają do siedziby KFK (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18): 

– na kurs haftu kaszubskiego złotogło-
wia-złotnicy, który poprowadzi Mistrzyni 
Haftu – Danuta Niechwiadowicz. 

Spotkania odbywać się będą w każdy 
czwartek w godz. 16.30-18.30 od 16 maja 
do 12 grudnia. 

Organizator zapewnia materiały. 
Zapisy: kfk.gdynia@wp.pl, tel. 58 354 55 

47 lub osobiście w siedzibie KFK.
– 27 marca o godz. 17.30 na wykład 

Radosława Kamińskiego „O Francisz-
ku Kręckim – zapomnianym bohaterze 
kaszubskiej drogi do niepodległości”, 
któremu towarzyszyć będzie występ Chóru 
„Dzwon Kaszubski” pod batutą Piotra Kle-
menskiego.

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
mieszkańców powyżej 24. roku życia 
z wykształceniem najwyżej średnim, 
zatrudnionych w mikro/małych/średnich 
przedsiębiorstwach na bezpłatne szkole-
nia spawania z egzaminem DNV-GL.

Więcej informacji na stronie www.funda­
cjagospodarcza.pl. Kontakt: 58 662 42 47, 
kwalifikacje@fungo.com.pl

Bezpłatne szkolenia 
spawania

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza

Szkoła językowa Siesta (ul. Świętojań-
ska 32/7) zaprasza:

– na darmowe kursy języka angielskiego 
osoby pracujące (w tym emerytów) i bezro­
botne powyżej 24. roku życia. 

– na dofinansowane przedpołudniowe 
kursy języka angielskiego dla emerytów 
i osób niepracujących. 

Zapisy tel. 50 781 09 66, mail: info@
siesta.pl. 

Kursy dla dorosłych

Sakiewka podpowie, jak ocieplić relacje

Stowarzyszenie „Perspektywa” działa-
jące przy SP nr 16 poszukuje wolontariu-
szy, praktykantów, stażystów do pomocy 
w nauce dzieciom ze SPOT świetlicy 
socjoterapeutycznej. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 664 748 138 lub wysyłając maila 
na adres: stow.perspektywa@wp.pl.

Kościół Port zaprasza na kurs Alpha, 
w ramach którego można zgłębić zagadnie­
nia wiary chrześcijańskiej, móc zadać pyta­
nia i podzielić się swoim punktem widzenia.

Początek kursu 25 kwietnia o godz. 
19.00. Zapisy na zajęcia w Inkubatorze 
Przedsiębiorczości (ul. Olimpijska 2) na 
stronie www.kosciolport.pl.

Warsztaty

Wolontariusze do dzieła

Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-
prasza 26 marca o godz.17.00 na I część 
prelekcji pt „Kąpielisko przed I wojną 
światową i letnisko w okresie międzywo-
jennym. Jak bawiono się w międzywojen-
nym letnisku Gdyni w latach 1920-1934”.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). Poprowadzi je licencjono­
wany przewodnik po Trójmieście Ewelina 
Marciniak. 

Uczestnictwo bezpłatne.

Przedwojenna Kamienna Góra

Kolorowa sakiewka ze znakiem zapyta-
nia. Zwinięta rzemykiem miękka tkanina 
skrywa krótki list, będący przesłaniem 
i prośbą jednocześnie. Ocieplacz Relacji 
między osobami z niepełnosprawnością 
intelektualną, a zdrowymi, który powstał 
w gdyńskim inkubatorze innowacji spo-
łecznych, od grudnia 2017 roku krąży 
z rąk do rąk.

Beata i Dariusz Podlaskowie prowa­
dzą rodzinny dom dziecka. Powierzone ich 
opiece dzieci to  maluchy z różnego rodzaju 
niepełnosprawnościami.

– Ludzie, których spotykamy w sklepach, 
których mijamy na spacerach czy z którymi 
jeździmy komunikacją miejską często nie 
wiedzą, jak się zachowywać w obecności 
naszych dzieci. Czasami ich reakcją jest 
strach, czasami obojętność, a ja bardzo bym 
chciała, żeby dominowała zwykła, codzienna 
serdeczność – przyznaje Beata Podlasek. 

Z tej chęci zrodził się Ocieplacz Relacji – 
innowacyjny projekt JAK? zgłoszony przez 
panią Beatę do gdyńskiego inkubatora inno­
wacji społecznych. A takim problemem jest 
właśnie bariera w codziennych kontaktach. 
Upominek wręczany przez osoby z niepeł­
nosprawnościami ma pomóc w nawiązaniu 
rozmowy, przełamaniu strachu, obaleniu 
stereotypów. 

Sakiewki wykonali uczestnicy Warsztatu 
Terapii Zajęciowej Fundacji Adapa w Gdyni. Z 
kolorowego materiału wycinali koła, a potem 
układali na nich muszelki oraz karteczki ze 
specjalnym przesłaniem, zaczynającym się 
od słów: Dzień dobry! Zatrzymaj się! Nie 
odwracaj! Czasami wprawdzie zachowuję się 
inaczej niż Ty, czasami wyglądam inaczej, ale 
czuję tak samo. Czasem się smucę, czasem 
czuję lęk, ale wiem też czym jest radość i 
lubię się śmiać.

Rok temu innowację JAK? testowało 
dwadzieścia rodzin – osoby z niepełnospraw­
nościami oraz ich rodzice.

Efekt jest taki, że gadżetu miał eduko­
wać w sytuacjach trudnych, a najczęściej 
był używany jako forma podziękowania za 
sytuacje przyjemne, poruszające. Niewiedza 
co do tego, jak się zachować gdy obok nas 
pojawia się dziecko z niepełnosprawnością, 
powoduje pewne napięcie. Sakiewka je 
obniżała. Nagle okazywało się, że można 
porozmawiać, że niepełnosprawność nie jest 
czymś, czego za wszelką cenę mamy nie 
dostrzegać. Pojawiało się pole do rozmowy.

Rozdane sakiewki zaczęły żyć własnym 
życiem.

– W Gdyni testowaliśmy 14 innowacji, aż 
dziewięć z nich trafiło do upowszechniania, 
czyli  są stosowane w codziennym życiu – 
mówi Katarzyna Ziemann, zastępca dyrek­
tora Laboratorium Innowacji Społecznych w 
Gdyni. – Cieszy nas bardzo ich pozytywny 
odbiór bo to oznacza że cel, jaki sobie po-
stawiliśmy, udaje się spełnić. 

Projekty w ramach gdyńskiego inkuba­
tora innowacji społecznych prowadzone są 
przez Laboratorium Innowacji Społecznych 
w partnerstwie z Fundacją Pracownia Badań 
i Innowacji Społecznych STOCZNIA z War­
szawy, Miastem Stołecznym Warszawa oraz 
ECORYS Polska Sp. z o.o. skupia się na 
znalezieniu konkretnych rozwiązań dla real­
nych problemów, z jakimi mierzą się osoby 
zależne i ich opiekunowie, osoby z niepeł­
nosprawnością intelektualną czy seniorzy.

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 
627 20 24.

Rodziny zastępcze 
poszukiwane
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Jest nas 246 tysięcy. Mieszkamy w 21 dzielnicach, a powierzchnia naszego miasta 
to 13,5 tys. ha. Gdynia to duży i bardzo zróżnicowany organizm. Każda z dzielnic ma swoje niepowta-
rzalne cechy. My, gdynianie, mamy głęboko wpisany gen zakorzenienia w swoim mieście i czujemy się 
za nie odpowiedzialni. Każdy z nas chce, by jego miasto było coraz piękniejsze, a warunki życia coraz 
lepsze. Nie ma nic zaskakującego w tym, że najcieplej myślimy o miejscu, w którym mieszkamy my                
i nasza rodzina. O naszej dzielnicy, o najbliższym otoczeniu, o miejscu, gdzie wychowujemy nasze dzieci. 

Chcę Państwa zaprosić do wspólnego działania. 31 marca odbędą się wybory do Rad Dzielnic. 
Będziemy wybierać 327 radnych w 21 dzielnicach. 

To ważne wybory. Nie pozostawiajmy tego w rękach innych. Od tego, czy weźmiemy w nich udział, 
zależy przyszłość naszej dzielnicy i to, kto będzie decydował o dzielnicowych inwestycjach. Począwszy 
od tego roku, budżet każdej dzielnicy wynosi 10 zł na mieszkańca. Razem daje to kwotę prawie 2,5 
mln zł w każdym roku.  

Biorąc udział w głosowaniu, mamy wpływ na to, kto będzie podejmował te decyzje i co realnie się 
zmieni w naszej dzielnicy. Serdecznie zachęcam wszystkich gdynian do aktywności obywatelskiej                     
w niedzielę 31 marca. 

Mieszkańcy wiedzą najlepiej, jakich zmian potrzebuje ich 
najbliższa okolica – z jednej strony będzie to budowa chodnika, 
oświetlenie lub stworzenie przestrzeni do aktywnego spędzania 
czasu. W każdej z gdyńskich dzielnic są osoby, które dzięki 
swojemu zaangażowaniu wpływają na pozytywne zmiany – 
będziemy je wspierać w realizacji tych planów. Nowo powstałe 
Biuro ds. Dzielnic zostało włączone do pionu, w którym znaj-
dują się również Wydział Inwestycji, Zarząd Dróg i Zieleni oraz 
Gdyńskie Centrum Sportu, czyli jednostki realizujące najwięcej 
działań związanych z radami dzielnic. Wierzę, że będzie to re-
kordowa kadencja, jeżeli chodzi o nowe realizacje, które będą 
zmieniać nasze miasto.

Wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju Marek Łucyk 

Wybory odbędą się w niedzielę, 31 marca. Głosy można oddawać w siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w godz. 
8.00-20.00. 

Należy zabrać ze sobą dowód osobisty lub inny dokument umożliwiający stwierdzenie tożsamości. 
Szczegółowe informacje na temat zasad  i trybu przeprowadzania wyborów można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej –                        

www.gdynia.pl/wybory, jak również w Wydziale Organizacyjnym Urzędu Miasta Gdyni pod nr. tel. 58 66 88 600 lub 58 66 88 611 oraz pod 
adresem e-mail: wydz.organizacyjny@gdynia.pl.

Wybory do Rad Dzielnic będą przeprowadzone w 19 z 21 dzielnic, wśród których liczba kandydatów jest większa niż liczba miejsc      
w radzie. W przypadku Orłowa i Babich Dołów przedstawicielami będą wszyscy zgłoszeni (jest ich 14 i 13), natomiast w przypadku Wi-
tomina pierwszy raz mieszkańcy będą wybierać reprezentantów w połączonej dzielnicy. 

Łącznie zgłosiło się 452 kandydatów. 
Sprawdź, gdzie głosujesz: www.gdynia.pl/wybory. 

Nie czekaj! Zmieniaj swoją dzielnicę!              Prezydent Wojciech Szczurek 

Jak działa rada dzielnicy Kim jest radny dzielnicy
• Rada Dzielnicy jest jednostką pomocniczą, która współpracuje z Prezydentem 

oraz Radą Miasta.
• Każda z dzielnic posiada swoją reprezentację – w przypadku dzielnic powyżej 

20 000 mieszkańców jest to grupa 21 osób, natomiast w pozostałych przypadkach 
15 osób. 

• Każda z rad posiada dwa budżety: inwestycyjno-remontowy oraz statutowy.
• Rady realizują działania związane z integracją mieszkańców m.in. przez projekty 

sportowe, kulturalne, społeczne. 
• Decyzje podejmowane są kolegialnie podczas sesji, które odbywają się nie 

rzadziej niż raz na 3 miesiące. 

• Jest to mieszkaniec, który swoją pracę wy-
konuje społeczne (nie pobiera wynagrodzenia).

• Jest wybierany w czasie wyborów powszech-
nych. 

•  Reprezentuje mieszkańców w kontaktach 
z Urzędem Miasta m.in. w czasie projektowania 
inwestycji. 

• Pełni rolę gospodarza, który współpracuje               
z jednostkami miejskimi zgłaszając m.in. potrzebę 
remontów czy prac bieżących i utrzymaniowych.

Środki 
rad dzielnic

• Budżet inwestycyjno-remon-
towy: 50 MLN ZŁ NA OKRES 
KADENCJI

• Budżet statutowy: 10 ZŁ ROCZ-
NIE NA KAŻDEGO ZAMELDOWA-
NEGO MIESZKAŃCA

Informacje o głosowaniu 
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OBWIESZCZENIE Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 11 lutego 2019 roku
Na podstawie § 20 ust. 2 załącznika nr 2 do statutu każdej dzielnicy pt. „Zasady i tryb przeprowadzania wyborów do rady dzielnicy” (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2019 r. poz. 472 – 492) podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych, w których zostanie przeprowadzone głosowanie w wyborach do rad dzielnic w dniu 31 marca 2019 roku.

Dzielnica Babie Doły – okręg wyborczy nr 1*

Dzielnica Oksywie – okręg wyborczy nr 2

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ
KOMISJI WYBORCZEJ

2

Benisławskiego wszystkie numery parzyste, Biała, Bosmańska numery od 42 
do 110 parzyste i  od 43 do 121 nieparzyste, Czerwona, gen. Karpińskiego, 
gen. Wittekówny, Granatowa, Jarowa, Kampinoska, kmdr. Dolatkowskiego, 
Knyszyńska, kpt. Deyczakowskiego, Młynarz, Modra, Nasypowa wszystkie 
numery nieparzyste, płk. Dąbka numery od 161 do 189 nieparzyste, Tucholska, 
Zielona numery od 1 do 23 nieparzyste i od 2 do 32 parzyste, Żółta

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8

3
Bosmańska numery od 2 do 40 parzyste i od 1 do 41 nieparzyste, Godebskie-
go, płk. Dąbka numery od 100 do 160 i numer 160A parzyste oraz od 35 do 
159 nieparzyste, Podchorążych

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8

4 Afrykańska, Albańska, Algierska, Alzacka, Andaluzyjska, Apenińska, Arabska, 
Aragońska, Argentyńska, Australijska, Błękitna, Czwartaków

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8

5 

Arciszewskich, Belwederska, bł. ks. kmdr. ppor. Miegonia, Czarnieckiego, 
Dickmana numery od 2 do 60 parzyste i od 1 do 63 nieparzyste, Jana z Tarno-
wa, Kępa Oksywska, ks. Makowskiego, ks. Muchowskiego, Marynarska, Nad 
Zatoką, Osada Rybacka, Pancerna, Petyhorska, płk. Dąbka numery od 2 do 98 
parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Rycerska, Zbarska, Zbrojna, Żółkiewskiego

Zespół Szkół Ogólnokształcących
nr 7 (d.V LO)
ul. Dickmana 14

6 kmdr. ppor. Grudzińskiego, Śmidowicza, Żeglarzy Przedszkole nr 43
ul. Śmidowicza 59

Dzielnica Obłuże – okręg wyborczy nr 3

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ
KOMISJI WYBORCZEJ

7
Benisławskiego numery od 17 do końca nieparzyste, płk. Dąbka numery od 
162 do 220 parzyste i od 191 do 239 nieparzyste, Zielona numery od 25 do 
49 nieparzyste

Przedszkole nr 42
ul. płk. Dąbka 199 A

8 

adm. Unruga numery od 2 do 68 parzyste, Bednarska, Benisławskiego numery 
od 1 do 15 nieparzyste, Białowieska, Bosmańska numery od 112 do końca 
parzyste i od 123 do końca nieparzyste, Brukarska, Cechowa, Ciesielska, Cze-
ladnicza, Kołodziejska, Krawiecka, Kwiatkowskiego, Nasypowa wszystkie nu-
mery parzyste, Piekarska, pl. św. Andrzeja, Rębaczy, Robotnicza, Rymarska, 
Snycerska, Spawaczy, Stolarska, Szewska, Szklarska, Szkutnicza, Tokarska, 

Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Cechowa 22

9 
adm. Unruga numery od 70 do 92 parzyste i od 1 do 65 nieparzyste, Podgórska Szkoła Podstawowa nr 39

ul. adm. Unruga 88

10 
Boisko, Flisaków, Frezerów, Jantarowa, Kuśnierska, Perłowa, Skrajna, Szli-
fierzy, Sztukatorów, Traczy

Szkoła Podstawowa nr 39
ul. adm. Unruga 88

11 kpt. Kosko, kpt. Ledóchowskiego, Maciejewicza, płk. Dąbka numery od 222 
do 248 parzyste i od 241 do 289 nieparzyste, mjr. Sucharskiego, Turkusowa

Szkoła Podstawowa nr 44
ul. mjr. Sucharskiego 10

Dzielnica Pogórze – okręg wyborczy nr 4

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

12
Manganowa, płk. Dąbka numery od 250 do końca parzyste i od 291 do 313 
nieparzyste, kmdr. Romanowskiego numery od 10 do końca parzyste, Rtę-
ciowa, kmdr. Staniewicza, Uranowa, Żeliwna

Szkoła Podstawowa nr 43
ul. wadm. Porębskiego 21

13
gen. Kleeberga, gen. Sikorskiego, kadm. Mieszkowskiego, kadm. Steyera, 
kmdr. Horyda, kmdr. Romanowskiego numery od 2 do 8 parzyste, kpt. Kaszte-
lana płk. Dąbka numery od 315 do końca nieparzyste, ppłk. Pruszkowskiego, 
ppłk. Szpunara, wadm. Porębskiego

Szkoła Podstawowa nr 43
ul. wadm. Porębskiego 21

14 

adm. Unruga numery od 94 do końca parzyste i od 67 do końca nieparzyste, 
Aluminiowa, Chromowa, Cynkowa, Irydowa, kadm. Czernickiego, Kadmowa, 
Magnezjowa, Metalowa, Miedziana, Mosiężna, Niklowa, Ołowiana, Platynowa, 
Potasowa, Pucka numery od 110 do końca parzyste i od 127 do końca niepa-
rzyste, Rogali, Srebrna, Stalowa, Wolframowa, Złota, Żarnowiecka, Żelazna

Firma Samochodowa „KAJA”
ul. adm. Unruga 182

Dzielnica Cisowa – okręg wyborczy nr 5

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ  
KOMISJI WYBORCZEJ

15
Botnicka, Chylońska numery od 253 do końca nieparzyste, Fińska, Jęcz-
mienna, Kurpińskiego, Lniana, Morska numery od 216 do końca parzyste 
i od 359 do końca nieparzyste, Owsiana, Sibeliusa, Stokowskiego

Szkoła Podstawowa nr 31
 ul. Chylońska 227
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16

Chmielna, Chylońska numery od 144 do końca parzyste, numer 171C i od 173 
do 251 nieparzyste, Cisowska, Czereśniowa, Grochowa, Handlowa, Hutnicza 
numery od 34 do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, Janowska, 
Konopiana, Malarska, Murarska, Piaskowa, Północna numery 2, 6A, 8a, 8B 
parzyste i 1A, 1C, 3D, 11 nieparzyste, Rzepakowa, Sienna, Żwirowa

Szkoła Podstawowa nr 31
 ul. Chylońska 227

17 
Kcyńska, Morska numer 214, Mylna, Południowa wszystkie numery parzyste, 
Szubińska, Zbożowa

Przedszkole nr 32
ul. Kcyńska 6

Dzielnica Chylonia – okręg wyborczy nr 6

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

18
Chełmińska, Helska, Kartuska numery od 30 do 98 parzyste i od 19 do 91 
nieparzyste, Krokowska, Łebska, Masztowa, Morska numery od 349 do 357 
nieparzyste, Pontonowa, Raduńska, Swarzewska, Wioślarska

Centrum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego nr 3
ul. Raduńska 21

19 Gniewska numery od 16 do 24 parzyste i wszystkie nieparzyste, Morska 
numery od 265 do 347 nieparzyste, Rozewska

Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Rozewska 33

20

Agrestowa, Ananasowa, Brzoskwiniowa, Chylońska numery od 96 do 142 
parzyste i od 91 do 169 nieparzyste i numer 171, Cytrynowa, Dachnowskie-
go, Gniewska numery od 26 do końca parzyste, Gospodarska, Gruszkowa, 
Hutnicza numery od 18 do 32 parzyste i od 17 do 31 nieparzyste, Jabłkowa, 
Kartuska numery od 2 do 28 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Krzywa, 
Krzywoustego numery od 6 do końca parzyste i od 5 do końca nieparzy-
ste, Morelowa, Morska numery od 202 do 212 parzyste, Nowodworskiego, 
Orzechowa, Osowska, Palmowa, Południowa wszystkie numery nieparzyste, 
Plac Dworcowy, Pomarańczowa, Północna numery 2A, 2B, 2C, 6, 10, 26 i od 
30 do 40 parzyste i 1B, 1B/2, 3A, 3C, 3E i od 5 do 9, 13, 121 nieparzyste, 
Przemysłowa, Pucka numery od 2 do 108 parzyste i od 1 do 125 nieparzyste, 
Pustki, Starogardzka wszystkie numery parzyste, Śliwkowa, Świecka, Ustro-
nie, Wawrzyniaka, Wejherowska numery od 48 do końca parzyste i od 49 do 
końca nieparzyste, Wieżycka, Wiśniowa, Żukowska

Szkoła Podstawowa nr 40
(d. Gimnazjum nr 3)
ul. Gospodarska 1

21

Brodnicka, Chylońska numery od 50 do 94 parzyste i od 41 do 89 nieparzyste, 
Gniewska numery od 2 do 14 parzyste, Hutnicza numery od 12 do 16 parzyste 
i numer 15, Krzywoustego numery od 1 do 3 nieparzyste i od 2 do 4 parzyste, 
Starogardzka wszystkie numery nieparzyste, Tczewska, Wejherowska numery 
od 2 do 46 parzyste i od 1 do 47 nieparzyste, Wiejska

Przedszkole nr 27
ul. Wiejska 30

22 

Chylońska numery od 2 do 48 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Hutnicza nu-
mery od 4 do 10 parzyste i od 5 do 13 nieparzyste, Lubawska, Malczewskiego, 
Młyńska, Morska numery od 188 do 200 parzyste, Opata Hackiego numery 14 
A, 14 B i od 16 do końca parzyste i od 17 do końca nieparzyste, św. Mikołaja

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192

23 Morska numer 186, Zamenhofa Przedszkole nr 31
ul. Zamenhofa 8

Dzielnica Pustki Cisowskie-Demptowo – okręg wyborczy nr 7

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

24
Berberysowa, Borowikowa, Bzowa, Chabrowa numery od 62 do końca pa-
rzyste i od 63 do końca nieparzyste, Czeremchowa, Jaśminowa, Jeżynowa, 
Makowa, Malinowa, Modrzewiowa, Orla, Rumska, Rydzowa, Wiklinowa, 
Żurawia

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43 

25 
Bławatna, Chabrowa numery od 2 do 60 parzyste i od 1 do 61 nieparzyste, 
Jałowcowa, Jaskółcza, Jastrzębia, Marszewska, Pawia, Pusta, Sępia, Sło-
wicza, Sokola

Przedszkole nr 46
ul. Pusta 9

26
Bobrowa, Demptowska, Gulgowskiego, Kartuska numery od 100 do końca 
parzyste i od 93 do końca nieparzyste, kmdr. Sakowicza, Rybińskiego, 
Skarbka, Wilcza, Zwierzyniecka

Przedszkole nr 21
ul. Demptowska 42

Dzielnica Leszczynki – okręg wyborczy nr 8

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

27 

Dantyszka, Drzymały, Działdowska wszystkie numery parzyste, Geskiego, 
Hutnicza numery od 1 do 3 nieparzyste i numer 2, Komierowskiego, Mławska, 
Modlińska, Morska numery od 114 do184 parzyste i od 143 do 263 nieparzyste, 
Niemojewskiego, Opata Hackiego numery od 2 do 14 i numer 14 C parzyste 
i od 1 do 15 nieparzyste, Osada Kolejowa numery od 2 do 10 parzyste i od 1 
do 13 nieparzyste, Ramułta, Władysławskiego, Zakręt do Oksywia

Zespół Szkół
Ekologiczno-Transportowych
(d. IV LO) ul. Morska 186

28 

Bażyńskiego, Ceynowy, Dembińskiego wszystkie numery parzyste i numery 
od 23 do końca nieparzyste, Działdowska wszystkie numery nieparzyste, Dzia-
łowskiego, gen.Orlicz-Dreszera, Grzybowa, Kalksztajnów wszystkie numery 
parzyste i numery od 5 do końca nieparzyste, Karnkowskiego, Kordeckiego, 
Leszczynki, Łyskowskiego numery od 15 do końca nieparzyste, Majkowskie-
go, Pelplińska, Sambora numery od 30 do końca parzyste i od 21 do końca 
nieparzyste, Smętowska, Stoigniewa, Ściegiennego, Widok

Zespół Szkół Chłodniczych
i Elektronicznych
ul. Sambora 48
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Dzielnica Grabówek – okręg wyborczy nr 9

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ                    
KOMISJI WYBORCZEJ

29
 

Curie-Skłodowskiej, Dembińskiego numery od 1 do 21 nieparzyste, 
Długosza, Donimirskiego, Filomatów, Hozjusza, Iglasta, Kaczmarskiego, 
Komandorska, Krofeya, Lindego, Łyskowskiego wszystkie numery parzyste 
i numery od 1 do 13 nieparzyste, Kalksztajnów numery od 1 do 3 niepa-
rzyste, kmdr. Przybyszewskiego, Mireckiego, Młodzianowskiego, Morska 
numery od 96 do 112 parzyste i od 115 do 141 nieparzyste, Mrongowiusza, 
Okrzei, Osada Kolejowa numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca 
nieparzyste, Podgórna, Sambora numery od 2 do 28 parzyste i od 1 do 
19 nieparzyste, Wąsowicza

Szkoła Podstawowa nr 52
(d. Gimnazjum nr 4)
ul. Okrzei 6

30 

Beniowskiego, bp. Okoniewskiego, Denhoffa, Falista, Grabowo, Kapi-
tańska, Kołłątaja wszystkie numery parzyste i numery od 3 do końca 
nieparzyste, Lelewela, Morska numery od 6 do 94 parzyste i od 23 do 113 
nieparzyste, prof. Demela, Surmana

Szkoła Podstawowa nr 17
ul. Grabowo 12

Dzielnica Działki Leśne – okręg wyborczy nr 10

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

31 

Elbląska, Karpacka, Kołłątaja numer 1, Kołobrzeska, Lęborska, Litewska, 
Morska numery od 2 do 4a parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Nowogrodz-
ka numery od 2 do 16 parzyste, Podjazd, Podlaska, Podolska, Poleska, 
Pomorska numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 29 nieparzyste, Słupecka, 
Szczecińska, Sztumska, Śląska numery od 2 do 40 parzyste i od 1 do 33 
nieparzyste, Tatrzańska numery od 2 do 6 parzyste i od 1 do 25 nieparzy-
ste, Urszulanek, Warszawska numery od 2 do 48 parzyste i od 1 do 47 
nieparzyste, Wolności

Szkoła Podstawowa nr 26
(d. Gimnazjum nr 2)
ul. Wolności 25

32 

Białostocka, Bydgoska, Fromborska, Kielecka numery od 2 do 22 parzyste, 
Królewiecka, Kujawska, Kwidzyńska, Malborska, Mazowiecka, Mazurska, 
Nowogrodzka numery od 18 do końca parzyste i wszystkie nieparzyste, 
Olsztyńska, Pomorska numery od 16 do końca parzyste i od 31 do końca 
nieparzyste, Poznańska, Śląska numery od 42 do końca parzyste i od 35 
do końca nieparzyste, Tatrzańska numery od 8 do końca parzyste i od 27 
do końca nieparzyste, Toruńska, Warszawska numery od 50 do końca 
parzyste i od 49 do końca nieparzyste, Witomińska numery od 2 do 78 
parzyste i od 1 do 43 nieparzyste,  Zakopiańska, Zjazdowa

Zesp. Szkół Specjalnych 
nr 17
ul. Witomińska 25/27

Dzielnica Śródmieście – okręg wyborczy nr 11

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

33

Abrahama numery od 36 do końca parzyste i od 45 do końca nieparzyste, 
al. Marszałka Piłsudskiego numery od 52 do końca parzyste, Żołnierzy I 
Armii Wojska Polskiego numery od 2 do 4 parzyste i numer 1, Bema nu-
mery od 2 do 28 parzyste, Kilińskiego wszystkie numery parzyste i od 7 
do końca nieparzyste, 3 Maja numery od 36 do końca parzyste i od 37 do 
końca nieparzyste, Obrońców Wybrzeża, Plac Grunwaldzki, Słowackiego 
numery od 2 do 36 parzyste, Świętojańska numery od 44 do 122 parzyste 
i od 33 do 111 nieparzyste, Traugutta, Władysława IV numery od 40 do 58 
parzyste i od 47 do 61 nieparzyste, Wybickiego, Żwirki i Wigury

Zespół Sportowych Szkół
Ogólnokształcących
ul. Władysława IV 54

34

Abrahama numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 43 nieparzyste, al. Jana 
Pawła II, Armii Krajowej, Batorego, Borchardta, Dworcowa, ks. Prałata 
Jastaka, 10 Lutego, 3 Maja numery od 26 do 34 parzyste i od 27 do 35 
nieparzyste, Mściwoja, Ofiar Piaśnicy, Skwer Kościuszki, Starowiejska 
numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Szkolna, Świętojań-
ska numery od 2 do 42 parzyste i od 1 do 31 nieparzyste, Władysława IV 
numery od 26 do 38 parzyste i od 7 do 45 nieparzyste, Zgoda, Zygmunta 
Augusta, Zygmuntowska 

XVII Liceum
Ogólnokształcące
(d. Gimnazjum nr 1)
ul. 10 Lutego 26

35 

al. Solidarności, Celna, Chrzanowskiego, Czechosłowacka, Derdowskiego, 
Dokerów,  Energetyków, Francuska, Gołębia, Hryniewickiego, Indyjska, 
Jana z Kolna, Kontenerowa, 3 Maja numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 
25 nieparzyste, Plac Kaszubski, Plac Konstytucji, Płażyńskiego, Polska, 
Portowa, Promowa, Pułaskiego, Rotterdamska, Rumuńska, Rybickiego, 
Starowiejska numery od 22 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste, 
św. Piotra, św. Wojciecha, Warsztatowa, Waszyngtona, Wendy, Węglowa, 
Wiśniewskiego, Władysława IV numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 5 
nieparzyste, Wójta Radtkego, Żeromskiego 

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
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Dzielnica Kamienna Góra – okręg wyborczy nr 12

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

36 

al. Marszałka Piłsudskiego numery od 2 do 50 parzyste, Żołnierzy I Armii 
Wojska Polskiego numery od 6 do końca parzyste i od 3 do końca nieparzy-
ste, Asnyka, Baduszkowej, Bema numery od 1 do 31 nieparzyste, Fredry, 
Kasprowicza, Korzeniowskiego, Krasickiego, Kilińskiego numery od 1 do 5 
nieparzyste, Kochanowskiego, Legionów numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 
21 nieparzyste, Mariacka, Mickiewicza, Necla, Sędzickiego, Siemiradzkiego, 
Sienkiewicza, Sieroszewskiego, Skargi, Słowackiego numery od 38 do końca 
parzyste i wszystkie nieparzyste, Wita Stwosza, Zawiszy Czarnego

Szkoła Podstawowa nr 18
ul. Krasickiego 28

Dzielnica Wzgórze Świętego Maksymiliana – okręg wyborczy nr 13

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

37 

al. Zwycięstwa numery od 36 do 94 parzyste i od 77 do 163 nieparzyste, Batalionów 
Chłopskich, gen. Dąbrowskiego, Hallera wszystkie numery parzyste i numery od 
11 do końca nieparzyste, gen. Maczka, Górskiego, Hetmańska, Kasztelańska, 
Kopernika numery od 36 do 54 parzyste, Legionów numery od 62 do 98 parzyste    
i od 67 do 105 nieparzyste, Narutowicza, Nocznickiego wszystkie numery parzyste, 
Redłowska numery od 40 do końca parzyste, Senatorska, Sportowa wszystkie 
numery parzyste, Wileńska, Wojewody Wachowiaka, Wojewódzka, Wołyńska, 
Żołnierzy Dywizji Kościuszkowskiej

Zespół Szkół
Ogólnokształcących nr 6
ul. Hallera 9

38 

al. Zwycięstwa numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 75 nieparzyste, bp. Dominika, 
Górna, Grottgera, Harcerska, Kielecka numery od 1 do 13 nieparzyste, Kopernika 
numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, Legionów numery od 42 do 60 
parzyste i od 45 do 65 nieparzyste, marsz. Focha, Orzeszkowej, Reja, Śniadeckich, 
Świętojańska numery od 124 do końca parzyste i od 113 do końca nieparzyste, 
Władysława IV numery od 60 do końca parzyste i od 63 do końca nieparzyste

VI Liceum Ogólnokształcące
ul. Kopernika 34

39 

al. Marszałka Piłsudskiego wszystkie numery nieparzyste, Bema numery od 30 
do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, Chopina, Ejsmonda numery od 
3 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Kopernika numery od 25 do 
61 nieparzyste, Legionów numery od 22 do 40 parzyste i od 23 do 43 nieparzyste, 
Matejki, Moniuszki, Norwida, Paderewskiego, Partyzantów, Pola, Prusa, Syrokomli, 
Tetmajera, Ujejskiego, Wieniawskiego, Wyspiańskiego

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 1
ul. Legionów 27

Dzielnica Redłowo – okręg wyborczy nr 14

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

40

al. Zwycięstwa numery od 140 do 164 parzyste i od 181 do 183 nieparzyste, Boh. 
Starówki Warszawskiej, Cylkowskiego, Ejsmonda numer 1, gen. Hallera numery 
od 1 do 9 nieparzyste, Herberta, Heweliusza, Huzarska, Kopernika numery od 56 
do końca parzyste i od 63 do końca nieparzyste, Krośnieńska numery od 2 do 4 
parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, Legionów numery od 120 do końca parzyste i od 
123 do końca nieparzyste, Mokwy, Nocznickiego wszystkie numery nieparzyste, 
Okrętowa, Orląt Lwowskich, Powstań Chłopskich, Powst. Listopadowego, Powst. 
Styczniowego numery od 1 do 9 nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Powst. 
Śląskiego, Powst. Warszawskiego, Powst. Wielkopolskiego wszystkie numery pa-
rzyste i numery od 1 do 121 nieparzyste, Redłowska numery od 2 do 38 parzyste 
i od 1 do 39 nieparzyste, Skośna, Stoczniowców, Suchanka, Szczeblewskiego, 
Ułańska, Weteranów, Wiosny Ludów

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5

41 

al. Zwycięstwa numery od 96 do 138 parzyste i od 165 do 179 nieparzyste, Bałtyc-
ka, Czapskiego, Kaczewska, Kisielewskiego, Kombatantów, Korczaka, Legionów 
numery od 100 do 118 parzyste i od 107 do 121 nieparzyste, Lutycka, Miłosza, 
Napierskiego, Obr. Westerplatte, Powst. Wielkopolskiego numery od 123 do koń-
ca nieparzyste, Redłowska numery od 41 do końca nieparzyste, Ruchu Oporu, 
Szarych Szeregów

Przedszkole nr 24
ul. Korczaka 22

Dzielnica Orłowo – okręg wyborczy nr 15*

Dzielnica Mały Kack – okręg wyborczy nr 16

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

44

bł. Królowej Jadwigi, Dragonów, Fizylierów, Głowackiego, Grażyny, Grenadierów, 
Jagiełły, Kameralna, Kirasjerów, Leśna, Miła, Olgierda numery od 88 do końca 
parzyste i od 115 do końca nieparzyste, Osiedle Bernadowo, Parkowa, Racławicka, 
Sopocka numery 2A, 2B, 6, 6A, 6B, 6C, 6D i do końca parzyste oraz wszystkie 
nieparzyste, Spokojna, Strzelców, Szaserów, Szwoleżerów, św. Kazimierza Króle-
wicza, Wielkopolska numery od 172 do 300 parzyste i od 153 do 301 nieparzyste, 
Wzgórze Bernadowo, Żniwna

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Karwiny”
ul. Korzenna 15 
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45 

Bądkowskiego, Bielska, Częstochowska, Druskiennicka, Droga Gdyńska, 
Gedymina, Góralska, Grodnieńska, Halicka, Kaliska, Kiejstuta, Kłajpedzka, 
Kowieńska, Krośnieńska numery od 6 do końca parzyste i od 7 do końca 
nieparzyste, Krykulec, ks. bp. Szlagi, Lipnowska, Lidzka, Lotników numery 
od 2 do 80 parzyste, Łęczycka, Łowicka, Łużycka, Małopolska numery od 14 
do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Olgierda numery od 2 do 86 
parzyste i od 1 do 113 nieparzyste, Olimpijska, Olkuska, Orańska, Piotrkowska, 
Płocka, Przemyska, Radomska, Rungurska, Sandomierska, Sanocka, Siedlec-
ka, Sieradzka numery od 40 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, 
Skolska, Sochaczewska, Sportowa wszystkie numery nieparzyste, Stryjska, 
Trocka, Wielkopolska numery od 70 do 170 parzyste i od 69 do 151 nieparzyste, 
Wieluńska, Witolda, Żmudzka wszystkie numery parzyste

Szkoła Podstawowa nr 13
ul. Halicka 8

Dzielnica Wielki Kack – okręg wyborczy nr 17

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

46
Chwaszczyńska wszystkie numery nieparzyste, Damroki, Górnicza, Gryfa 
Pomorskiego, Krzemowa, Lipowa, Myśliwska, Witosławy, Zwinisławy, Szefki

Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26

47 

Beskidzka, Bieszczadzka, Borówca, Chlebowa, Czeska, Derkacza, Dzięcioła, 
Gołębiewo, Gorczańska, Goska, Izerska, Jelenia, Kacze Buki, Kaczeńcowa, 
Kamienna, Karkonoska, Kręta, Krośniąt, ks. Siega, Kukułki, Lesoka, Łosiowa, 
Łysogórska, Mała, Maszopów, Nad Potokiem, Nowodworcowa, Orawska, Orna, 
Osowa, Pienińska, Podleśna, Puszczyka, Radosna, Remusa, Rudawska, 
Rudzika, Sarnia, Siewna, Skielnika, Skowronka, Słowacka, Solna, Sopocka 
numery 2, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2J, 2K parzyste, Spiska, Starochwasz-
czyńska, Starodworcowa, Stolemów, Sudecka, Szczęśliwa, Świetokrzyska, 
Titz-Kosko, Trzy Korony, Wesoła, Węgierska, Wielkopolska numery od 303 
do końca nieparzyste, Wschodnia, Wyszehradzka, Zawrat, Zielona Laguna, 
Zimorodka, Żuławska, Źródło Marii 

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36

Dzielnica Dąbrowa – okręg wyborczy nr 18

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

48 

Bazyliowa, Bielińskiego, Chwaszczyńska numery od 76 do końca parzyste, 
Cynamonowa, Goździkowa, Kminkowa, Kolonia, Laurowa, Leśna Polana, 
Łanowa, Łopianowa, Majerankowa, Miętowa, Nagietkowa, Nowowiczlińska 
numery od 92 do końca parzyste i od 115 do końca nieparzyste, Perzowa, 
Piołunowa, Pokrzywowa, Pomianowskiego, Poziomkowa, Rdestowa numery od 
22 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Rumiankowa, Skrzypowa, 
Szafranowa numery od 16 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste, 
Szałwiowa, Tymiankowa, Wiczlińska numery od 51 do 59 nieparzyste, Ziołowa

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 3
ul. Nagietkowa 73

49 

Głogowa, Gorczycowa, Imbirowa, Kameliowa, Kolendrowa, Lukrecjowa numery 
od 32 do końca parzyste i od 47 do końca nieparzyste, Macierzanki, Melisowa, 
Migdałowa, Miłkowa, Morwowa, Owocowa, Paprykowa, Rdestowa numery 
od 2 do 20 parzyste, Rokitnikowa, Sezamowa, Truskawkowa, Walerianowa, 
Waniliowa, Warzywna  

Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 3
ul. Nagietkowa 73

50 

Anyżowa, Borówkowa, Dziurawcowa, Jagodowa, Jarzębinowa, Jemiołowa, 
Koperkowa, Lubczykowa, Lukrecjowa numery od 2 do 30 parzyste i od 1 do 
45 nieparzyste, Nowowiczlińska numery od 80 do 90 parzyste i od 37 do 113 
nieparzyste, Oliwkowa, Rdestowa numery od 1 do 35 nieparzyste, Rutowa, 
Serdecznikowa, Słonecznikowa, Sojowa, Szafranowa numery od 2 do 14 
parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Wiczlińska numery od 22 do 38 parzyste                        
i od 17 do 49 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji 
nr 1
ul. Wiczlińska 33

Dzielnica Karwiny – okręg wyborczy nr 19

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

51
Buraczana, Korzenna, Tatarczana, Wielkopolska numery od 302 do końca 
parzyste

Przedszkole nr 44
ul. Tatarczana 4

52
Brzechwy, Chwaszczyńska numery od 22 do 74 parzyste, Fleszarowej-Muskat, 
Makuszyńskiego, Nowowiczlińska numery od 2 do 78 parzyste i od 1 do 35 
nieparzyste, Porazińskiej, Tuwima, Wiczlińska numery od 2 do 20 parzyste                      
i numer 20 A i od numeru 1 do 15 nieparzyste

Zespół Szkolno
-Przedszkolny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26

53 
Baczyńskiego, Chwaszczyńska numery od 2 do 20 parzyste, Gałczyńskiego, 
Gojawiczyńskiej, Iwaszkiewicza, Konopnickiej, Kruczkowskiego, Małe Karwiny, 
Nałkowskiej, Staffa, Zapolskiej

Zespół Szkolno
-Przedszkolny nr 2
ul. Staffa 10
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Do Urzędu Miasta Gdyni do 22 marca 2019 r. należy zgłosić wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania.
Lokale wyborcze będą otwarte 31 marca 2019 roku w godzinach od 8.00 do 20.00.

Prezydent Miasta Gdyni
(-) Wojciech Szczurek 

UWAGA ! 
Transport dla osób z niepełnosprawnościami. W dniu 31 marca 2019 roku podczas wyborów do rad dzielnic Miasta Gdyni osoby z niepełnosprawno-
ściami ruchowymi mogą skorzystać z, przeznaczonego specjalnie dla nich, bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego oraz z powrotem do miejsca 
zamieszkania. Z przewozu samochodem przystosowanym do transportu osób z niepełnosprawnościami korzystać mogą osoby będące mieszkańcami 
Gdyni i podróżujące z miejsca pobytu znajdującego się w Gdyni do lokali wyborczych. 
Zamówienie na transport można składać pod numerem telefonu 58 623 50 78 lub 507 499 911, w dni powszednie w godz. od 6.00 do 20.00, a w soboty 
i niedziele w godz. od 9.00 do 18.00. W niedzielę wyborczą zamówienie transportu oraz przewóz osób z niepełnosprawnościami odbywać się będzie 
w godz. od 8.00 do 20.00. 

Dzielnica Witomino - okręg wyborczy nr 20

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

54 
Kielecka numery od 24 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Kon-
waliowa, Małokacka wszystkie numery parzyste, Narcyzowa, PCK

I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6

55 

Bursztynowa, Chwarznieńska numery od 2 do 138 parzyste, Cmentarna, Na-
uczycielska, Pogodna, Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, Uczniowska, Widna, 
Witomińska numery od 80 do końca parzyste i od 45 do końca nieparzyste, 
Zielna, Żywiczna

Szkoła Podstawowa nr 35
ul. Uczniowska 1

56 

Cicha, Dębowa, Długa, Gajowa, Graniczna, Krótka, Kwiatowa, Łączna, Łąkowa, 
Małokacka wszystkie numery nieparzyste, Mirtowa, II Morskiego Pułku Strzel-
ców wszystkie numery nieparzyste, Ogrodowa, Pasieczna, Polna, Poprzeczna, 
Rezedowa, Różana, Sadowa, Stawna, Storczykowa, Szarotki, Tulipanowa, 
Wąska, Wielkokacka numery od 2 do 10 parzyste i wszystkie nieparzyste, 
Wrzosowa

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 4/6

57 

Boh. Getta Warszawskiego, Chwarznieńska numery od 1 do 87 nieparzyste, 
Hodowlana, II Morskiego Pułku Strzelców wszystkie numery parzyste, Niska, 
Pańska, Pionierów, Promienna, Słoneczna, Wielkokacka numery od 12 do 
końca parzyste, Wiosenna

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 4/6

Dzielnica Chwarzno-Wiczlino – okręg wyborczy nr 21

NR OBWODU GRANICE OBWODU SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

58 

Afrodyty, Amona, Amora, Apisa, Apollina, Aresa, Artemidy, Ateny, Atlasa, Bachu-
sa, Chwarznieńska numery od 140 do 176 parzyste i od 89 do 91 nieparzyste, 
Diany, Dionizosa, Dulina, Gierdziejewskiego, Herkulesa, Hery, Izydy, Jowisza, 
Kańskiego, Kwadratowa, Marsa, Marzanny, Merkurego, Mitry, Niemena, Okręż-
na, Ozyrysa, Posejdona, Prostokątna, Równoległa, Sobótki, Sokoła, Temidy, 
Tezeusza, Westy, Zauchy, Zeusa, Zorzy

Szkoła Podstawowa nr 48
ul. Jowisza 60

59 

Barkentynowa, Bielak, Billewiczówny, bp. Pelczara, Chwarznieńska numery 
od 178 do końca parzyste i od 93 do końca nieparzyste, Czapli, Danusi, 
Droga Mleczna, Felińskiego, Filipkowskiego, Flagowa, Fregatowa, Gradowa, 
Gwiezdna, inż. Rummla, Jachtowa, Jagienki, Jana Kazimierza, Juranda ze 
Spychowa, Jutrzenki, kpt. Jurkiewicza, kpt. Pieńkawy, kpt. Remiszewskiej, kpt. 
Stankiewicza, kpt. Teligi, Ketlinga, Kliprowa, Kmicica, Kormorana, Korsarzy, 
Kosmiczna, Kotwiczna, Księżycowa, Kuncewicza, Kurcewiczówny, Lazurowa, 
Linowa, Łabędzia, Maćka z Bogdańca, Małkowskiego, Nowaka-Jeziorańskiego, 
Olechnowicza, Oziewicza, Pelikana, Perkoza, Pileckiego, o. Pio, Planetarna, 
Pokładowa, Porannych Mgieł, Skrzetuskiego, Sterowa, Sucha, Śliska, Śnieżna, 
św. Antoniego, św. Faustyny, Tęczowa, Wiczlińska numery od 40 do końca 
parzyste i od 61 do końca nieparzyste, Wichrowa, Wołodyjowskiego, Wscho-
dzącego Słońca, Wyszyńskiego, Zagłoby, Zbyszka z Bogdańca, Zielińskiego, 
Żaglowa

Zespół Szkolno–Przed-
szkolny nr 1
ul. Wiczlińska 93

60
bpa. Baranauskasa, Bryla, Deszczowa, gen. Zaruskiego, Joachimczyka, 
Kamrowskiego, Kąkola, Krauzego, Kubackiego, Kwiatkowskiej, Mokra, Myśliw-
ka, Pobłockiej, Polkowskiego, Porożyńskiego, Staniszewskiego, Szewczenki, 
Szymańskiego, Śmierzchalskiego

Przedszkole nr 58
ul. Kwiatkowskiej 23

*W dzielnicach: Babie Doły oraz Orłowo, z uwagi na zarejestrowanie kandydatów na radnych w liczbie mniejszej niż liczba wybieranych radnych, lecz nie 
mniejszej niż 1/3 liczby wybieranych radnych, głosowania nie przeprowadza się, a za wybranych na radnych uznaje się zarejestrowanych kandydatów. 
Pozostałe mandaty pozostają nieobsadzone.

 lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wyborcy z niepełnosprawnościami o znacznym i umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat, mają możliwość głosowania przez pełnomocnika. 
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Gdyńskie rady dzielnic istnieją od lat 90. Na przestrzeni tego czasu, dzięki ich działa-
niom udało się zrealizować setki projektów – zarówno inwestycyjnych, jak i integrujących 
mieszkańców. 

Widząc wielki potencjał dzielnicowych radnych chcemy jeszcze wzmocnić ich możliwości 
przez zwiększenie środków na projekty, ale również otaczając ich zwiększonym wsparciem 
ze strony pracowników Urzędu Miasta. Obserwujemy coraz większe zainteresowanie 
działaniami społecznymi wśród osób młodych. To trend, który bardzo cieszy, ale co warte 
podkreślenia jest wypadkową wielu działań. Ilość sposobów wpływania na nasze najbliższe 
otoczenie rośnie i każdy może znaleźć swoje pole aktywności. 

Cieszy nas, że wiele osób wybiera rady dzielnic. 

Pełnomocnik prezydenta ds. dzielnic Jakub Ubych

Plenerowa strefa kibica podczas Mistrzostw Świata 2018 roku 
zrealizowana w Chwarznie Wiczlinie.

Iluminacje świąteczne w dzielnicach północnych Gdyni.

Wykonanie chodnika wzdłuż ul. Miętowej - północna strona 
jezdni.

Budowa placu zabaw zlokalizowanego przy ulicach Morskiej 
i Kartuskiej.

– Inwestycje wskazywane przez dzielnicowych radnych są dla nas szczególnie 
ważne. Bardzo często w ich powstaniu, od momentu pomysłu do zatwierdzenia 
projektu, uczestniczą nie tylko radni, ale również mieszkańcy których realizacje 
dotyczą – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Rady Dzielnic w mijającej kadencji miały do dyspozycji w ramach budżetu 
inwestycyjnego kwotę przekraczającą 20 mln zł w skali całego miasta. Gdynia, 
jako pierwsza w Polsce, wprowadziła tak daleko idące narzędzia wspierające 
jednostki pomocnicze już w 2011 roku. Efektywność rozwiązania spowodowała 
wzrost środków od najbliższej kadencji, która rozpocznie się po marcowych wy-
borach, do kwoty 50 mln złotych.

Podczas przeprowadzanych konsultacji społecznych w wielu obszarach miesz-
kańcy wskazywali oświetlenie, jako działanie priorytetowe. W tym roku wykonane 
zostaną dwie kolejne realizacje w tym przy ul. Pieńkawy i Kormorana.

W przestrzeni całej Gdyni zostało zrealizowanych lub jest w zaawansowanej 
fazie niemal 200 inwestycji zleconych przez dzielnicowych rajców. Choć pomysłów 
jest znacznie więcej, dzięki współpracy z gminnymi jednostkami często udawało 
się realizować projekty o zdecydowanie większej skali.

 – Bardzo ważna jest współpraca. W mijającej kadencji świetnie sprawdziły się 
projekty o różnych środkach finansowania np. poszerzenie projektu z Budżetu 
Obywatelskiego dzięki środkom rady dzielnicy lub wspólne finansowanie z Gdyń-

Twoja dzielnica się zmienia

Mieszkańcy rejonu ulic Śnieżna, Gradowa, Tęczowa i Lazurowa w największej gdyńskiej dzielnicy mogą cieszyć się oświetlo-
nymi ulicami. Dzięki inicjatywie Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino udało się zakończyć trzecią inwestycję związaną z budową 
nowoczesnego oświetlenia, co wpływa na komfort życia, a przede wszystkim na bezpieczeństwo.

skim Centrum Sportu. Będziemy starali się wzmocnić 
takie działania, dzięki czemu jeszcze zwiększymy skalę 
nowych inwestycji – dodaje Jakub Ubych, pełnomoc-
nik prezydenta Gdyni ds. dzielnic.

Rady dzielnic - w ostatnich latach zrealizowały projekty za ponad 30 mln zł 

Fot. Sławomir Okoń

Fot. Kamil Złoch Fot. Karol Stańczak 

Fot. Tomek Kamiński Fot. Tomek Kamiński



Gdynia, 22-28 marca 2019 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1359

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  19

Mały procent, wielka sprawa
Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem roz-

liczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2018 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% 
podatku na rzecz jednej z 91 organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Są to pienią-
dze, które każdego dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, 
a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach 
„Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje wraz z opisami. Dziś kolejne 10 organizacji.

Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycz-
nej Gdynia 

KRS: 0000129145
Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej 

Gdynia to klub sportowy o ponad 50-letniej 
tradycji szkolenia zawodniczek w gimnasty­
ce artystycznej. Szczyci się wyszkoleniem 
wielu wspaniałych zawodniczek reprezentu­
jących Polskę na najważniejszych imprezach 
sportowych, takich jak Igrzyska Olimpijskie 
w Barcelonie, Atlancie i Atenach. Obecnie 
szkoli się w nim ponad 40 zawodniczek 
w wieku od 5 do 19 lat we wszystkich kate­
goriach sportowych, które zdobywają co roku 
wiele medali na zawodach rangi Mistrzostw 
Polski w konkurencjach indywidualnych i 
zbiorowych oraz reprezentują Polskę na 
najważniejszych światowych turniejach.

Automobil Klub Morski – Klub Obywa-
telski w Gdyni 
KRS: 0000133070

Działalność automobilklubu: przezwycię­
żanie trudnych sytuacji życiowych, działal­
ność wspierająca: pomoc ofiarom katastrof, 
klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych 
i wojen w kraju i za granicą, działalność na 
rzecz osób niepełnosprawnych, ochrona 
i promocja zdrowia, upowszechnianie i 
ochrona wolności i praw człowieka, swobód 
obywatelskich oraz działań wspomagają­
cych rozwój demokracji, nauka, szkolnictwo 
wyższe, edukacja, oświata i wychowanie, 
ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona 
dziedzictwa przyrodniczego, działalność na 
rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeń­
stwami, podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, 
rozwój świadomości narodowej, obywatel­
skiej i kulturowej, wspieranie iupowszechnia­
nie kultury fizycznej i sportu, turystyka i kra­
joznawstwo, wypoczynek dzieci i młodzieży, 
bezpieczeństwo publiczne, ratownictwo i 
ochrona ludności.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Edu-
kacji i Integracji „Tacy Sami” 

KRS: 0000136608
Stowarzyszenie, które prowadzi szkołę 

o charakterze integracyjnym, w której wraz 
ze zdrowymi dziećmi uczą się dzieci z dys­
funkcją wzroku. Starsi uczniowie są już sa­
modzielni, jednak najmłodsi niewidomi, czy 
niedowidzący potrzebują często wsparcia 
podczas zajęć lekcyjnych.

Fundacja Dogtor 
KRS: 0000145034

Fundacja Dogtor od 2002 roku zajmuje 
się szeroko pojętą dogoterapią – terapią 

i edukacją na rzecz osób potrzebujących, 
szczególnie dzieci, niepełnosprawnych, 
chorych, niedostosowanych społecznie 
oraz w inny sposób pokrzywdzonych przez 
los. Aktywne uczestnictwo w zajęciach 
edukacyjnych, rehabilitacyjnych i terapeu­
tycznych specjalnie wyszkolonych psów, 
korzystnie wpływa na rozwój intelektualny 
i psychiczny podopiecznych. Dzieci wzbo­
gacają swoją wiedzę o otaczającej rzeczywi­
stości, usprawniają umiejętności mówienia, 
wzmacnia się ich poczucie własnej wartości, 
a kontakt z psami – terapeutami korzystnie 
wpływa na dalsze funkcjonowanie dzieci w 
rodzinie i w społeczeństwie. Wolontariusze 
Fundacji Dogtor to ludzie o wielkich sercach, 
którzy za swoje bezinteresowne działanie na 
rzecz potrzebujących otrzymali w roku 2008 
nagrodę „Niestrudzeni” w lokalnej edycji 
konkursu „Barwy Wolontariatu”, a w roku 
2010 zostali uhonorowani wyróżnieniem 
Ministra Edukacji Narodowej w konkursie 
„Bursztynowego Mieczyka”.

Fundacja Ochrony Praw Dziecka 
„Angel” 

KRS: 0000150990
Celem fundacji jest: działanie na rzecz 

osób niepełnosprawnych, nauka, edukacja, 
oświata i wychowanie, ochrona i promocja 
zdrowia, pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życio­
wej oraz wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób, krajoznawstwo oraz wypoczynek 
dzieci i młodzieży, działalność charyta­
tywna, aktywizacja zawodowa i integracja 
społeczna osób niepełnosprawnych, gro­
madzenie środków finansowych i zasobów 
materialnych w celu utrzymania ośrodków 
edukacyjnych i rehabilitacji dla dzieci i mło­
dzieży, gromadzenie środków finansowych 
i inwentarzowych w celu utrzymania ośrod­
ków i centrów interwencji kryzysowej, prowa­
dzenie domów opieki socjalnej całodobowej.

 
Gdyńskie Stowarzyszenie 

Paralotniarzy „Glide Club Gdynia” 
KRS: 0000155678

Klub Glide Club Gdynia tworzy grupa 
zapalonych paralotniarzy z Trójmiasta i oko­
lic. Znajdują się wśród nich zarówno starzy 
wyjadacze jak i nowicjusze. Jako grupa nie­
formalna funkcjonujemy od końca ubiegłego 
wieku, organizując wspólne latanie, a nawet 
zawody. Stowarzyszenie powstało w 2002 
roku by skuteczniej promować i rozwijać 
sport paralotniowy, podnosić bezpieczeń­
stwo latania oraz wpierać sportowe ambicje 
wszystkich członków. Głównym celem jest 
realizacja poprzez prowadzenie szkoleń 
dla początkujących i zaawansowanych, or­

ganizowanie zawodów sportowych i imprez 
rekreacyjnych, działalność informacyjną i 
medialną, współpraca z firmami sponsorują­
cymi. Stowarzyszenie ma charakter otwarty.

Pomorskie Stowarzyszenie Pomocy 
Poszkodowanym w Wypadkach Drogo-

wych i Innych Zdarzeniach Inter Alia 
KRS: 0000160923

Stowarzyszenie jako główny cel stawia 
wszechstronną pomoc osobom poszko­
dowanym w wypadkach drogowych oraz 
innych zdarzeniach powodujących szkody 
zarówno na zdrowiu, jak i na mieniu, rozwi­
janie, zwiększanie świadomości społecznej 
odnośnie przysługujących uprawnień, 
organizowanie pomocy prawnej i medycz­
nej. Prowadzone działania: organizowanie 
bezpłatnej pomocy prawnej, publicystyka 
dotycząca problemów osób poszkodowa­
nych, organizowanie współpracy z radiem 
celem podwyższenia świadomości prawnej 
poszkodowanych, organizowanie pomocy 
medycznej, organizowanie zbiórek odzieży 
i żywności oraz pomocy materialnej dla 
najbardziej poszkodowanych.

Krąg Harcerski „Drzewo Pokoju” 
KRS: 0000185445

Krąg Harcerski „Drzewo Pokoju” działa na 
terenie Trójmiasta i okolic. Skupia w swoich 
szeregach ok.150 zuchów, harcerzy i harce­
rek. Krąg propaguje w wychowaniu harcer­
skim wartości chrześcijańskie, wychowanie 
do życia w rodzinie, a także umacnianie 
polskiej tożsamości narodowej.

Fundacja Przyjaciół Wilna i Grodna 
„Serce Dzieciom” 

KRS: 0000191557
Celem działalności Fundacji jest niesienie 

pomocy dzieciom pochodzenia polskiego 
z litewskich domów dziecka, a w szczególno­
ści: organizowanie corocznego wypoczynku, 
wsparcie materialne dzieci, organizowanie 
i finansowanie leczenia dzieci chorych, 
wspieranie i ułatwianie adopcji oraz ułatwia­
nie dzieciom kontynuowania nauki w Polsce.

Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów 
Zabytkowych 

KRS: 0000210045
Muzeum upowszechnia wartości kultu­

ralne, artystyczne, kształtuje wrażliwości 
poznawcze sympatyków historii, techniki 
i młodzieży informując o gromadzonych 
zbiorach i umożliwiając zwiedzanie. Prowa­
dzi lekcje historyczne dla młodzieży i grup 
szkolnych.

Cdn.

W ramach wydarzenia Gdyńskiego 
Szlaku Modernizmu w cyklu spotkania 
z modernizmem 26 marca w godz. 17.15 
-18.30 odbędzie się archiprelekcja pt. 
„W drodze ku nowoczesności – archi-
tektura międzywojenna na Kresach 
Wschodnich”.

W inspirującą podróż po architekturze 
międzywojennej Kresów Wschodnich, za­
bierze uczestników dr hab. Michał Pszczół-
kowski, autor opracowań i książki „Kresy 

nowoczesne. Architektura na ziemiach 
wschodnich II Rzeczypospolitej 1921-1939”.

Architektura międzywojenna na Kresach 
Wschodnich większości nam kojarzy się 
bardzo nostalgicznie, przywołuje na myśl 
tradycyjną polską architekturę dworkową 
czy projekty w nurcie akademickim. Okres 
międzywojenny stanowił początek otwarcia 
architektury kresowej na nowoczesność. 
Istotny wpływ na powstające budynki miał 
także proces polonizacji, modernizacji oraz 

europeizacji ziem wschodnich. Dynamika 
tych procesów była wyjątkowa i bez wąt­
pienia wywarła silny wpływ kulturowy na 
społeczeństwo, w tym mieszkańców najważ­
niejszych miast ziem wschodnich.

Wykład odbędzie się w galerii Gdyńskiego 
Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

Wstęp wolny.
Więcej informacji: www.facebook.com/

events/384414885472517 i www.moder­
nizmgdyni.pl. 

Archiprelekcja kresowa „W drodze ku nowoczesności”
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Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 217) 
zaprasza w każdy 1. i 3. poniedziałek miesią­
ca o godz. 18.30 na spotkania grupy wspar­
cia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. 

Informacje pod nr. tel. 570 045 955.
Wstęp wolny.

***
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Depresanci zaprasza­
ją w piątki o godz. 18.00 na spotkania 
w  domu katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1) 

cierpiących z powodu depresji, mających 
niskie poczucie wartości, postrzegających 
swoje życie jako problem nie do rozwiąza­
nia. Można tam skorzystać z Programu 12 
Kroków Anonimowych Depresantów.

***
Centrum Terapii Depresji (ul. Abraha-

ma 64/4) zaprasza na bezpłatne konsul-
tacje psychologiczne.

Konsultacje skierowane są do osób, które 
zmagają się z depresją lub podejrzewają 
u siebie tę chorobę. 

Zapisy tel. 58 585 80 99 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-20.00). 

Szczegółowe informacje dotyczące za­
pisów na stronie www.centrumdepresji.pl 
w zakładce „bezpłatna oferta. ”

***
„Anonimowi Jedzenioholicy” wierzą, 

że kompulsywne jedzenie jest uzależnie­
niem, postępującą chorobą, która tak jak 
alkoholizm i inne uzależnienia może być 
powstrzymana. Spotkania Jedzenioholików 

odbywają się w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus 
(ul. Traugutta 9), w pierwszy czwartek mie­
siąca mityng otwarty. 

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zaprasza do punktu konsultacyjnego dla 
osób z doświadczeniem kryzysu psychicz­
nego.

Punkt informacyjno-konsultacyjny „Sa­
mopomoc – Ex – In” prowadzony jest przez 
specjalistów oraz osoby, które przeżyły 
kryzys psychiczny (ekspertów przez do­
świadczenie).

W  każdym momencie warto podjąć dzia­
łania zmierzające do zdrowienia i poprawy 
jakości życia. Punkt czynny w 1. i 3. środę 
miesiąca w godz. 16.00-18.00 w Zespole 
Doradztwa i Aktywizacji Osób Niepełno­
sprawnych (ul. Chrzanowskiego 14/2).

Kontakt i zapisy: tel. 792 803 929 lub 
mailowe: punktinfo.zapisy@gmail.com.

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgó-
rzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. An­
toniego na mszę świętą w intencji chorych, 
niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz 
seniorów. 

Modlitwa za chorych 
i niepełnosprawnych

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu. 

W Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Ga­
brieli Zapolskiej 1A) badania odbywają się 
w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 i środy 
9.00-13.00. Rejestracja pod nr. tel. 58 660 
03 23, 608 045 554. W Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) ba­
dania odbywają się we wtorki. Rejestracja 
pod nr. tel. 608 045 554.

***

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 
(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Szczegółowe informacje i rejestracja na 
badania pod nr. tel. 508 648 584.

***
Med-Activ Specjalistyczny Gabinet Ko-

rekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 41/1) 
zaprasza na bezpłatną ocenę postawy 
ciała dzieci w wieku 6-17 lat. 

Rejestracja pod nr. tel. 58 66 444 00 od 

poniedziałku do piątku w godz. 14.00-18.00.
***

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne 
badania dzieci w wieku od 1,5 do 5 lat.

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu­
alną, opcjonalnie obserwację w kontakcie 
z rówieśnikami, przekazanie rekomendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077.

Bezpłatne badania

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kurs dla osób nieposiadają-
cych wykształcenia średniego: Opiekun 
medyczny. Informacje można uzyskać w 
siedzibie szkoły i pod nr. tel. 58 620 81 17.

Więcej na www.wzspgdynia.pl.

Kurs – opiekun medyczny

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria zaprasza 4 kwietnia o godz. 
9.00 na badanie profilaktyczne (pomiar 
kwasu moczowego we krwi) w siedzibie 
(ul. Świętojańska 23/4b). 

Koszt badania: 5 zł, członkowie SWP 
bezpłatnie. Należy zgłaszać się na czczo. 

Obowiązują zapisy tel. 664 909 144.

Badanie profilaktyczne

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) zaprasza 
do nowo otwartego dziennego oddziału 
psychiatrycznego dla dorosłych przy ul. 
Rondo Bitwy pod Oliwą 1.

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób powyżej 18. roku życia. Przyjęcie na 
oddział poprzedzone jest konsultacją, na 
którą można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 

(dowolnej specjalności) mającego umowę 
z Narodowym Funduszem Zdrowia lub 
udzielającego świadczeń w placówce ma­
jącej taką umowę. Osoby zgłaszające się 
na oddział przyjmowane są w najszybszym 
możliwym terminie.

Odział prowadzi terapię dla osób z za­
burzeniami psychicznymi, z wykluczeniem 
zaburzeń psychicznych i zachowań spo­
wodowanych uzależnieniem od substancji 
psychoaktywnych (alkohol, narkotyki) oraz 

upośledzenia umysłowego umiarkowanego, 
znacznego i głębokiego. 

Rejestracja tel. 531 565 525.
Oddział Dzienny Psychiatryczny prze­

znaczony jest dla osób z problemami psy­
chicznymi wymagającymi fachowej pomocy 
wykraczającej poza możliwości Poradni 
Zdrowia Psychicznego, a niewymagających 
pobytu w całodobowym Oddziale Psychia­
trycznym (szpitala).

Oddział Dzienny Psychiatryczny

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 
(ul. Władysława IV 51) zaprasza:

– na warsztaty tworzenia naturalnych 
kosmetyków 1 i 8.04 w godz. 17.00-19.00;

– wraz z rodzinami i bliskimi na zajęcia 

ruchowe w Gdyńskim Centrum Sportu (ul. 
Olimpijska 5/9) od 25.03 (o godz. 11.00).

Zajęcia przeznaczone są dla podopiecz­
nych, którzy opłacili składkę. Zapisy tel. od 
poniedziałku do czwartku: 58 661 94 56. 

Ogłoszenia Fundacji „Gdyński Most Nadziei”

Najbliższe bezpłatne badania mam-
mograficzne w mammobusie LUX MED 
odbędą się 6 kwietnia w godz. 9.30-17.30 
przy sklepie Kaufland (ul. Morska 82).

Dedykowane są kobietom w wieku 50-69 
lat, ubezpieczonym, nieleczonym z powodu 
raka piersi, które nie miały mammografii 
w ciągu ostatnich 2 lat lub są w grupie ry­

zyka i otrzymały wynik ze wskazaniem do 
wykonania mammografii po 12 miesiącach.

W badaniach refundowanych przez NFZ 
można wziąć udział bez skierowania lekar­
skiego. Wcześniejsza rejestracja pod nr. tel. 
58 666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/
formularz. Należy przynieść zdjęcia/płyty 
z poprzednich mammografii.

Mammobus na Grabówku

Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej przypomina, że do 31 marca osoby 
posiadające znaczny lub umiarkowany 
stopień niepełnosprawności mogą złożyć 
wniosek na udzielanie pomocy w uzy-
skaniu wykształcenia na poziomie wyż-
szym poprzez dofinansowanie kosztów 
edukacji: w szkole policealnej, kolegium, 
szkole wyższej (studnia pierwszego stopnia, 
studnia drugiego stopnia, jednolite studia 
magisterskie, studnia podyplomowe lub 
doktoranckie prowadzone przez szkoły wyż­

sze w systemie stacjonarnym/dziennym lub 
niestacjonarnym/wieczorowym/zaocznym), 
a także kosztów przewodu doktorskiego, 
otwartego poza studiami doktoranckimi.

Wnioski w ramach pilotażowego progra­
mu „Aktywny samorząd” MODUŁ II – pomoc 
w uzyskiwaniu wykształcenia na poziomie 
wyższym należy składać w siedzibie Ze­
społu ds. Osób Niepełnosprawnych (ul. 
Władysława IV 43), tel. 58 728 27 12. Druki 
do pobrania na stronie www.mopsgdynia.pl 
w zakładce: „Aktywny samorząd”.

Dla uczniów i studentów z niepełnosprawnościami
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STRONA SENIORA

Twórczość seniorów

W programie wydarzeń organi-
zowanych w Centrum Sąsiedzkim 
Przystań Chylońska 237 są też 
organizowane specjalnie dla se-
niorów. 

W piątki o godz. 16.00 odbywają 
się sąsiedzkie rozgrywki brydżowe. 

Harmonogram wydarzeń w przy­
staniach dostępny jest na stronie 
www.facebook.com/PrzystanGdynia.

Brydżowe piątki 

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do ko­
rzystania z telefonicznych konsultacji 
codziennie w godz. 13.00-15.00 
pod nr. tel. 607 379 404. 

Zapytaj polonistę

Stowarzyszenie Nowoczesny 
Senior Gdynia zaprasza na wysta­
wę prac: Jolanty Jonczyk, Danuty 
Krzesowskiej, Elżbiety Miller i Ma-
rii Życzyńskiej. 

Prace będą eksponowane w sie­
dzibie Klubu przy ul. 2. MPS 9 (I pię­
tro) do 17 kwietnia. 

***
Klub Miłośników Fotografii 

zaprasza na wystawą fotograficzną 
„Ameryka w obiektywie” autorstwa 

Piotra Bresińskiego. 
Wystawę można obejrzeć przez 

cały marzec w Bibliotece Grabówek 
(ul. Morska 113). 

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

zaprasza  do 29 marca na wystawę 
fotografii Haliny Pałgan „Cztery 
pory roku w dolinie rzeki Kaczej”. 

Wystawę można oglądać w dni 
powszednie w godz. 12.00-15.00 
w siedzibie przy ul. Orłowskiej 66.

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza Seniorów do udziału 
w XIII Konkursie Poetyckim pt: 
„Na rozstajach”. 

Chętni proszeni są o przesłanie 
3 wierszy do 30 kwietnia 2019 
na adres: Dzienny Dom Pomocy 
Społecznej, ul. Gen. Maczka 1, 81-

413 Gdynia lub na adres mailowy: 
b.kluk@mopsgdynia.pl. 

10 maja o godz. 16.00 w DDPS 
odbędzie się recytacja wierszy przez 
uczestników oraz ogłoszenie wyni­
ków i wręczenie nagród.

Szczegółowych informacji udziela 
Barbara Kluk, tel. 58 622 24 24

Konkurs „Na rozstajach”

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) poszukuje wolontariuszy 
chętnych do poprowadzenia zajęć, 
wykładów, lektoratów na gruncie 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku. 

Kontakt tel. 58 620 31 15 i mailo­
wy: ymcacentrum@wp.pl.

Wolontariusze 
poszukiwani

Dyrekcja,  nauczyciele i ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 48 
zapraszają na przedstawienie 
słowno-muzyczne pt. „Ja po pro-
stu mam talent” 28 marca o godz. 
17.30. 

Po przedstawieniu organizatorzy 
zapraszają na poczęstunek. 

Wstęp wolny. 
***

Fundacja Adaptacja zaprasza 
26 kwietnia o godz. 17.30 na 
Koncert Charytatywny Bernadety 
Kowalskiej w Sali Koncertowej 

Morskiego Portu Gdynia S.A. 
Zaproszenie-cegiełka w kwocie 

20 zł do odebrania w siedzibie Fun­
dacji we wtorki i czwartki w godz. 
15.00-17.30 oraz środy w godz. 
10.00-12.00 (ul. Chylońska 217). 
Informacja pod nr. tel. 570 045 955.

***
Miejski Klub Seniora Wielki 

Kack (ul. Lipowa 15) zaprasza w 
każdy wtorek o godz. 12.30 na 
Karaoke, które prowadzą Janusz 
Michalak i Zygmunt Kusch. 

Wstęp wolny.

Muzyczna wiosna

Fundacja Nadaktywni zaprasza: 
– w poniedziałki w godz. 18.00-

20.00 do boxu nr 514 w podziemiach 
gdyńskiej hali targowej, gdzie w ra­
mach „Manual Factory dzierganie 
z sercem” tworzy koce, skarpetki 
i zabawki na rzecz gdyńskiego ho­
spicjum. 

– 28 marca w godz. 12.00-14.00 
na spotkanie projektu „Gdyńskie 
porceLove” dla gdyńskich kolek­

cjonerów. 
Spotkania są finansowane przez 

miasto jako realizacja części pro­
jektu stowarzyszenia „Halo Kultura” 
„Erupcja/Wynurzenie”. Projekt „Ma­
nual Factory dzierganie z sercem” 
dofinansowany jest przez miasto w 
ramach konkursu „Gdynia 55+”.

Informacji udziela Urszula Zalew-
ska. Kontakt mailowy: nadaktywni@
gmail.com lub tel. 693 780 510.

„Dzierganie z sercem” i „Gdyńskie porceLove”

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
piątku w godz. 12.00-16.00.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przy Fundacji FLY zaprasza se-
niorów na zapisy na II semestr 
na zajęcia: warsztaty rękodzieła, 
spotkanie z poezją, klub gier plan­
szowych, witraż, zdrowie seniora, 
opieka nad osobą chorą i niesamo­
dzielną, Bałkany znane i nieznane, 
Historia Powszechna, spacerkiem 
po Trójmieście, Podróże na emerytu­

rze, Kosmetyka na co dzień, English 
Book Club i El mundo hispano, j. ro­
syjski, gimnastyka usprawniająca, 
Latino Solo, gimnastyka ogólnokon­
dycyjna. 

Zapisy odbywają się w biurze 
Fundacji Fly (ul. Świętojańska 36/2). 

Informacje szczegółowe na stro­
nie www.fundacjafly.pl i w siedzibie.

Uniwersytet Trzeciego Wieku
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza 30 marca na wyciecz-
kę jednodniową na trasie Stegna-
Stutthof-Kąty Rybackie-Krynica 
Morska-Piaski. 

Zgłoszenia w siedzibie od ponie­
działku do piątku w godz. 10.00-
14.00. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
pod nr. tel. 661 136 056.

Wycieczka z YMCA

Sekcja socjologów Gdyńskiej 
Akademii Srebrnego Wieku za-
prasza na spotkanie z Eugenią 
Drawz, autorką książki „W cieniu 
Piaśnicy”. 

Spotkanie odbędzie się 26 marca 
o godz. 13.00 w siedzibie YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26). 

W programie m.in. inscenizacja 
fragmentów książki.

Spotkanie z książką
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 

(SP nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, 
tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne w ponie­
działki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w 
godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią  radni, funk­
cjonariusz Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(ZS nr 9), e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 
58 664 35 51. W czwartki w godz. 18.00-19.00 
dyżuruje Przewodniczący Rady Jerzy Drela.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul. 

Jowisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarz-
no@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.
chwarznowicz lino.pl. Czynne we wtorki, środy 
i czwartki w godz. 15.30-20.00. W środy dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. Dyżur 
Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią środę 
miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. W 1. i 3. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. W poniedziałki w godz. 
16.00-18.00 dyżuruje radca prawny udzielający 
bezpłatnych porad. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 
66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona 
www.radadabrowa.pl. Biuro czynne w ponie­
działki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżury 
po umówieniu tel. lub mailowym. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdy-
nia-grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
14.30-18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, 
czwartki w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 28.03 – Aleksan-
dra Prochna. W 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Straż Miejska i Policja.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.
gdynia-kamiennagora.info. Biuro czynne w pon. 

w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurec-
ki dyżuruje pod nr. tel. 694 318 826. Dyżur Straży 
Miejskiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod 
nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-
14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona www.leszczynki.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa 
w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych dzielnicy 
w godz. 17.00-18.00: 28.03 – Teodozja Janki. 
W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia. pl, tel. 
58 664 62 70. Strona www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. We wtorki w godz. 
17.00-18.00 dyżur radnych dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia. 
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00, 
dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@
gdynia.pl, strona www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo. 
Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 8.00-15.00 
i czwartki w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Dyżury radnych w  czwart­
ki w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona riuszy 

Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. 
W środy w godz. 17.00-18.00 dyżurują radni. 
W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
w  godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, 
czwartki w godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu 
w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl.. Biuro czynne we 
wtorki w  godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury rad­
nych we wtorki w godz. 17.00-18.00, a strażników 
miejskich i dzielnicowego w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: 
rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Godziny pracy biura: 
wtorek: 10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Dyżury 
radnych dzielnicy we wtorki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.30-18.30.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (SP nr 12), tel. 58 624 75 55, e-mail: 
rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie­
działki i środy w godz. 10.00-14.00.

Po wyborach 31 marca działać będzie wspólna 
Rada Dzielnicy Witomino.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. 

Nar cyzowa 6 (I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: 
rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, wtorki w godz. 
14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00.

Po wyborach 31 marca działać będzie wspólna 
Rada Dzielnicy Witomino.

Radni miasta dyżurują
Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 

14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17 lub 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biurze 
Rady Dzielnicy Cisowa. Dyżur majowy (zamiast 
pierwszej środy miesiąca) odbędzie się 18 kwiet­
nia, o godz. 16.30, m.belbot@gdynia.pl.  

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po  
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, tel. 
695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w siedzibach 
Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po umówieniu, 
tel. 58 665 70 64 lub mailowym: k.chachulski@
gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Mały Kack i w Biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 
046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Rozewska 
33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub mailowym: 
ewakrym@op.pl

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le­
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Miasta 
oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady Miasta 
oraz w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 608 
478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. czwartek 
miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada Śródmieście 
w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00).

Elżbieta Sierżęga - dyżuruje po wczorajszym 
umówieniu: elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino-Radiostacja w 1. wtorek mie­
siąca w godz. 16.00-17.00 i w 2. środę miesiąca 

w siedzibie Rady Działki Leśne.
Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca w 

godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady Dziel­
nicy Witomino Radiostacja, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje po 
umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie Miasta 
lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, Pustki 
Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w siedzibie 
Rady Dzielnicy Cisowa w każdą ostatnią środę 
miesiąca w godz.18.00-19.00. 

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie­
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzi­
bie Rady Dzielnicy Obłuże, w 3. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Babie Doły, a w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.30 - 17.30 w siedzibie Rady Dzielnicy Oksywie.

Jakub Ubych dyżur po wcześniejszym umó­
wieniu się nr. tel. 601 975 906, e-mail jakub@
ubych.pl.

Maja Wagner dyżuruje po umówieniu mailo­
wo: majawag@gmail.com lub tel. 605 619 333.

Marcin Wołek dyżuruje po wcześniejszym 
umówieniu w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady 
Dzielnicy Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.
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Szkoła Podstawowa nr 31 (ul. Chyloń-
ska 227) ogłasza zapisy do klas czwartych 
do oddziałów sportowych (piłka ręczna 
dziewcząt i piłka nożna chłopców). 

Kontakt z trenerami: piłka nożna – Da-
riusz Mierzejewski, tel. 606 263 566; piłka 
ręczna – Jerzy Żornaczuk, tel. 608 055 276.

***
26 marca o godz. 17.00 w Szkole Pod-

stawowej nr 40 (ul. Rozewska 33) odbędzie 
się spotkanie organizacyjne dla rodziców 
dotyczące rekrutacji dzieci do klasy 1 oraz  
klasy 1 sportowej o profilu pływanie, która 
powstaje w ramach współpracy szkoły z Klu­
bem Sportowym Delfin Gdynia. 

Zapisy 
do klas sportowych

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyj­
nego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicz­
nych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1474) zawiadamia, że na wniosek nr 20290/2019 z 6.02.2019 r. 
Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy Dróg, z upoważnienia którego 
działa Wiceprezydent Miasta Gdyni Marek Łucyk, została wydana 14.03.2019 r. decyzja nr 
RAAII.6740.9.2.2019.AZ-694/rozbud.ulicy w sprawie zmiany decyzji nr RAAII.6740.8.3.2018.
AZ-694/rozbud. ulicy o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy 
Wiczlińskiej na odcinku od ulicy Chwarznieńskiej do ulicy Filipkowskiego oraz ulicy Fi-
lipkowskiego wraz z zagospodarowaniem wód opadowych oraz przebudową kolidującej 
infrastruktury” w Gdyni na działkach nr: 3363, 3371, 3374, 3375, (3819/1*), 3831, 3832, 3833, 
(3834*), (3835*), (3836*), (3837*), 3838, (3839*), (3840*), 3841, 3842, 3843, 3844, 3845, 3846, 
(4251*), 4252, (4253*), 4254, (4255*), 4256, 4257, (4276*), 4277, (4278*), 4648, (4649*), obręb 
Chwarzno-Wiczlino 0011”, w zakresie budowy sieci elektroenergetycznej SN 15 kV i nn 0,4 kV, 
dwóch złączy kablowych oraz kontenerowej stacji transformatorowej na działkach nr 3835/1, 
3835/2, 3836/1, 3836/2, 3840/1, 3841, 3842, 3843, obręb Chwarzno-Wiczlino 0011. 
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z w/w decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydział Architektoniczno-Budowlany, pokój 418 (tel. 58 66 82 404) w dniach przyjęć interesantów 
tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 8.00-12.00 w terminie 14 dni od daty 
publikacji niniejszego obwieszczenia. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
na III piętrze przy pok. 318 w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54 wykazu nieruchomości położonej 
w Gdyni, w obrębie Redłowo przy ul. Red-
łowskiej 28a oznaczonej jako działka numer 
479 o powierzchni 726 m2 objętej księgą 
wieczystą nr GD1Y/00107757/9 prowadzoną 
przez Sąd Rejonowy w Gdyni, przeznaczonej  
do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządze­
nia Prezydenta Miasta Gdyni 569/19/VIII/P 
z 13.03.2019 r., wywieszony został na okres 
od 14.03.2019 r. do 4.04.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
na III piętrze przy pok. 318 w Urzędzie Miasta 
Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
wykazu nieruchomości położonej w Gdyni, 
w obrębie Mały Kack oraz Orłowo przy ul. 
Sieradzkiej 40 oznaczonej jako działki numer 
616/2 oraz 2/1 o łącznej pow. 826 m2 obję­
tej księgą wieczystą nr GD1Y/00023785/1 
prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Gdyni, 
przeznaczonej do sprzedaży w formie prze­
targu ustnego nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządze­
nia Prezydenta Miasta Gdyni 577/19/VIII/P 
z 13.03.2019 r., wywieszony został na okres 
od 14.03.2019 r. do 4.04.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń na III 
piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy pok. 318 
wywieszono wykaz nieruchomości położo­
nej w Gdyni przy ul. Malczewskiego 31G, 
oznaczonej w obrębie Chylonia jako działka 
gruntu nr 1150 o pow. 605 m2, przeznaczona 
do zbycia w drodze przetargu ustnego nie­
ograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 574/19/VIII/P z 
13 marca 2019 roku wywieszono na okres 21 
dni od 13 marca 2019 r. do 3 kwietnia 2019 r. 

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 
22) zaprasza do zapisów i do udziału w IV 
Wiosennym Turnieju Szachowym o Pu-
char Dyrektora SP nr 6, który odbędzie się 
13 kwietnia o godz. 10.00.

Szczegóły: https://bit.ly/2Hqy6vd
Zapisy do 31 marca.

IV Wiosenny Turniej  
Szachowy w SP nr 6

Dołącz do mistrzowskiej załogi wolontariuszy
Złap wiatr w żagle i zostań częścią ze-

społu organizacyjnego Hempel Młodzie-
żowych Mistrzostw Świata World Sailing 
w żeglarstwie, które w dniach 13-20 lipca 
odbędą się w Gdyni.

– Organizacja tak dużego wydarzenia, jak 
Mistrzostwa Świata Juniorów w żeglarstwie, 
nie może odbyć się bez udziału wolontariu-
szy. To oni, ludzie uśmiechnięci, energiczni 
oraz pełni pasji w istotnej mierze odpowiada-
ją za organizacyjny sukces najważniejszych 
imprez – mówi Rafał Klajnert, dyrektor 

Gdyńskiego Centrum Sportu. 
To okazja, aby dołączyć do drużyny, która 

będzie miała okazję gościć najlepszych mło­
dych żeglarzy z całego świata. To również 
doskonała szansa, aby zobaczyć od kuchni 
organizację jednej z największych żeglar­
skich imprez na świecie. 

W Gdyni zagości blisko 70 reprezentacji, 
ponad 400 zawodników oraz ponad 100 
trenerów z całego świata. 

Zgłoszenia można składać poprzez 
formularz dostępny na www.gdyniasport.pl.

Etiopka i Norweg triumfują w Półmaratonie – cd.
Oto finałowa piątka mężczyzn:
1. Sondre Nordstad Moen (Norwegia) 

– 1:01:18
2. Krystian Zalewski (Polska) – 1:02:36
3. Shumet Akalnew (Etiopia) – 1:02:54
4. Arkadiusz Gardzielewski (Polska) 

– 1:03:43
5. Marcin Chabowski (Polska) – 1:04:13
Dobrą passę zawodników z Europy pod­

trzymała Anna Gosk, która zajęła trzecie 
miejsce w rywalizacji kobiet.

Oto finałowa piątka kobiet:
1. Genet Gashie (Etiopia) – 1:12:05
2. Shegae Maeregu (Etiopia) – 1:12:42
3. Anna Gosk (Polska) – 1:13:07

4. Christine Oigo (Kenia) – 1:15:08
5. Monika Andrzejczak (Polska) – 

1:15:47
Imprezie towarzyszyły sobotnie aktyw­

ności: biegi dzieci i młodzieży oraz charyta­
tywny Bieg Gwiazd LA z czołówką polskich 
gwiazd lekkiej atletyki: Małgorzatą Sobań-
ską, Lidią Chojecką, Anną Rogowską, 
Grzegorzem Gajdusem, Rafałem Wójci-
kiem i Michałem Bartoszakiem.

Gdynia Półmaraton 2019 był próbą gene­
ralną przed przyszłorocznymi mistrzostwami 
świata. W ostatni weekend marca 2020 roku 
ze skweru Kościuszki wystartować ma ponad 
20 tysięcy biegaczy z całego świata.

Enea IRONMAN 70.3 Gdynia zosta-
ło wybrane Wydarzeniem Sportowym 
w prestiżowym plebiscycie Nagród Biz-
nesu Sportowego. Statuetkami zostały 
uhonorowane osoby, firmy, organizacje 
i projekty, które w szczególnym stopniu 
przyczyniły się do rozwoju polskiego 
sportu. Wśród finalistów w kategorii 
„Sportowe Miasto” znalazła się Gdynia.

Statuetki wręczono w 14 kategoriach. 
Otrzymały je ikony i marki polskiego sportu 
takie jak: Kamil Stoch (Sportowy Wizeru­
nek), LOTTO Ekstraklasa (Social Media) 
czy Polsat Sport (SuperDEMES).

Na gali nie zabrakło gdyńskich akcentów. 
Zgodnie z przewidywaniami, nagroda w 
kategorii Wydarzenie Sportowe trafiła do 
rąk organizatorów Enea IRONMAN 70.3 
Gdynia, którzy w walce o palmę pierw­
szeństwa pokonali Tauron Speedway Euro 
Championship oraz inną gdyńską imprezę 
– Volvo Gdynia Sailing Days.

Oceniano rangę sportowej imprezy, 
promocję i marketing czy współpracę ze 
sponsorami. 

Zawody IRONMAN 70.3 nagrodzono za 
promowanie sportu, akcje charytatywne i 
nawiązywanie relacji sponsoringowych.

Enea IRONMAN 70.3 Gdynia z nagrodą DEMES

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na zagospodarowanie terenu 
i wykonanie odwodnienia Placu Górnośląskiego w Gdyni – etap II.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp21. 
Termin składania ofert: 2.04.2019 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407 
– sekretariat.
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Zespół Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych 

(al. Zwycięstwa 194) 
zatrudni:
– administratora sieci komputerowej w 
wymiarze 1/2 etatu. 
– poszukuje osoby do pracy na stanowisko 
specjalisty e-Dziennik w wymiarze 1/2 etatu. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 624 82 86.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń na III 
piętrze Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy 
pokojami 317 i 318 wywieszono wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni przy 
ul. Kaczewskiej 4A, oznaczonej w obrębie 
Redłowo jako działka gruntu nr 206 o pow. 
68 m2, przeznaczona do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 573/19/VIII/P 
z 13 marca 2019 r. wywieszono na okres 21 
dni od 13 marca 2019 r. do 3 kwietnia 2019 r. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 46 
(ul. Chwaszczyńska 26) 

zatrudni:
– sprzątaczkę w wymiarze 3/4 etatu.
Szczegóły w BIP i na stronie internetowej 
szkoły (www.zsp4gdynia.pl). 
– konserwatora w wymiarze 3/4 etatu.
Informacje pod nr. tel. 58 629 12 69 wew. 
18. Oferty (CV, kserokopie dokumentów po­
twierdzających kwalifikacje) można przesłać 
mailem: zsp4gdynia@gmail.com lub złożyć 
w sekretariacie szkoły.

Zespół Szkół Jezuitów 
(ul. Tatrzańska 35)

dysponuje pomieszczeniami na wynajem.
Kontakt: sekretariat@jezuici.edu.pl i tel. 58 
661 61 80.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 maja 2019 
roku do 30 kwietnia 2020 roku w godz. 8.00-24.00, nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miasta Gdyni położonych przy ul.Orłowskiej, al. Jana Pawła II, ul. Ejsmonda, al. Zwy-
cięstwa w Gdyni z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych w pojazdach 
typu Food Truck (z wyłączeniem napojów alkoholowych) wskazanych poniżej:
– ul. Orłowska/Promenada Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462 obręb 22 
(Orłowo), zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024681/9, o pow. 12 m² (pkt.1),
– ul. Orłowska, oznaczonej jako działka nr 2358 obręb 22 (Orłowo), zapisanej w księdze wie­
czystej KW GD1Y00027462/9, o pow. 12 m²  (pkt. 2),
– ul. Orłowska, oznaczonej jako działka nr 2366 obręb 22 (Orłowo), zapisanej w księdze wie­
czystej KW GD1Y/00027462/9, o pow. 12 m²  (pkt. 3),
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 (Śródmieście), zapisanej 
w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 12 m² (pkt.4),
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 26 (Śródmieście), zapisanej 
w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o pow. 12 m² (pkt. 5),
– ul. J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr 1814 obręb 25 (Redłowo), zapisanej w księdze 
wieczystej KW GD1Y/00024646/2, o pow. 12 m²  (pkt. 6),
– ul. J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr1814 obręb 25 (Redłowo), zapisanej w księdze 
wieczystej KW GD1Y/00024646/2, o pow. 12 m²  (pkt. 7),
– al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3398 obręb 22 (Orłowo), zapisanej w księdze 
wieczystej KW GD1Y/00023669/2, o pow. 12 m²  (pkt. 8),
– al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3398 obręb 22 (Orłowo), zapisanej w księdze 
wieczystej KW GD1Y/00023669/2, o pow. 12 m²  (pkt. 9),
Część jawna przetargu odbędzie się 5 kwietnia 2019 roku o godz. 12.00 w sali 101 na I piętrze 
Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54).
Wadium za nieruchomość oznaczoną pkt.1 w wysokości 25 000 zł. (słownie: dwadzieścia pięć 
tysięcy złotych zero groszy), wadium za nieruchomości oznaczone pkt. od 2 do 9 w wysokości 7 
000 zł. (słownie: siedem tysięcy złotych zero groszy), płatne przelewem bankowym na konto w 
PKO Bank Polski S.A. nr rachunku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 3 kwietnia 
2019 r. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy składać w pokoju nr 426 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w terminie do 4 kwietnia 2019 r. do godz. 15.00. Szczegółowe 
warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zostały określone w 
materiałach przetargowych, które są dostępne w Referacie Administrowania Gruntami w pokoju 
426 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) i pod nr. 
tel. 58 668 81 49 oraz na stronie www.investgdynia.pl.

III LO w Gdyni – IBO School 
(ul. Legionów 27)  

zatrudni od 1.09.2019 nauczyciela języka 
hiszpańskiego. 
Kontakt tel. 58 622 18 33 lub mailowy: se­
kretariat@lo3.gdynia.pl.

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
 poszukuje kandydatów na stanowisko od podinspektora do głównego specjalisty w wydziale 
inwestycji – referacie przygotowania inwestycji. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: https://www.gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/od-podinspektora-do-glowne­
go-specjalisty-w-wydziale-inwestycji-referacie-przygotowania-inwestycji,535077
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 25 marca 
2019 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni –Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54,
81-382 Gdynia z dopiskiem „Podinspektor/Główny specjalista w Referacie Przygotowania Inwe­
stycji – oferta pracy”.

Klauzula informacyjna dla kandydata rekrutującego na stanowisko w Urzędzie Miasta
Działając na podstawie art. 13.1 RODO [Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych  osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/48/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) – Dz.U.UE.L 2016.119.1], wobec uzyskania od Pani/Pana danych osobowych, prosimy o 
zapoznanie się z poniższą informacją: 
1. Dane administratora danych [ADO] – administratorem Pani/Pana danych osobowych będzie Prezydent Mia­
sta Gdyni Gdynia 81-382, al. Marsz. Piłsudskiego 52-54, e-mail: umgdynia@gdynia.pl; tel.: +48 58 66 88 000
2. Inspektor ochrony danych [IOD]:  Danuta Pietrzak, e-mail: iod@gdynia.pl adres do korespondencji: 81-382 
Gdynia, al. Marsz. Piłsudskiego 52-54
3. Cel przetwarzania: dla realizacji procesu rekrutacji.
4. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych innym odbiorcom poza pracownikami  
Urzędu i miejskimi jednostkami organizacyjnymi podległymi ADO albo organami władzy publicznej zgodnie z 
postępowaniem właściwym w sprawie. W przypadku ujawnienia się konieczności przekazania danych odbiorcom 
innym niż w zdaniu poprzedzającym, zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
5. ADO nie przewiduje przekazania uzyskanych danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji mię­
dzynarodowej. W przypadku takiego zamiaru zostanie Pani/Pan odrębnie poinformowana/y.
6. ADO przewiduje profilowanie kandydatów w oparciu o dane będące w posiadaniu Wydziału Kadr i Szkoleń, 
które będzie polegać na wykorzystaniu danych osobowych do oceny kandydatów. 
Równocześnie ADO informuje, iż:
7. Czas przetwarzania danych osobowych wiązać się będzie z właściwą procedurą prawną i przepisami prawa 
upoważniającymi do zachowania i archiwizacji pozyskanych danych.
8. Ma Pani/Pan prawo do:
a. wglądu do swojej aplikacji i uzyskanie z niej kopii wybranych dokumentów (art. 15 RODO)
b. żądania sprostowania danych osobowych (art. 16 RODO),
c. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych niezgodnie z przepisami i niniejszą informacją 
(art. 18 RODO),
9. ADO informuje jednocześnie, iż na podstawie art. 77 RODO ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych, Urząd Ochrony Danych Osobowych, 00-193 Warszawa, ul. Stawki 2, tel. 
22 531 03 00, dotyczącej niezgodności przetwarzania przekazanych danych osobowych z RODO.

Dyrektor 
X Liceum Ogólnokształcącego 

poszukuje pracownika na ½ etatu do prac 
konserwacyjnych i utrzymania porządku 
terenów zielonych. 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na ad­
res xlogdynia@gmail.com do 31.03.2019 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń na III 
piętrze Urzędu Miasta Gdyni pomiędzy 
pokojami 317 i 318 wywieszono wykaz 
nieruchomości położonej w Gdyni ul. Płk.
Dąbka 80, oznaczonej w obrębie Oksywie 
jako działka gruntu nr 747 o pow. 394 m2, 
przeznaczona do zbycia w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 576/19/VIII/P 
z 13 marca 2019 r. wywieszono na okres 21 
dni od 13 marca 2019 r. do 3 kwietnia 2019 r.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla, Jan Ziarnicki.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 998
tel.  stacjonarny: 58 660 22 00,  660 22 01

Policja: 997
z  tel. kom. 58  662 12 22

Pogotowie Ratunkowe: tel.  alarmowy 999
 tel.  stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż  Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531  
088  774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 

PTTK zaprasza:
– 24 marca na wędrówkę krajoznawczą 

na trasie: Chwaszczyno – Dworek „Oleńka” 
powitanie wiosny – Chwaszczyno. Odjazd 
autobusu nr „Z” ze Wzg. św. Maksymiliana  
o godz. 11.33. Trasa liczy ok. 5 km. Powrót 
ok. godz. 15.00.

Można zdobyć punkty do odznak: OTP, 
Turysta Przyrodnik, OFK i ROK.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza 

na kolejne spacery i prezentacje poświęcone 
historii Gdyni. 

28 marca w godz. 17.00-18.30 w biblio­
tece Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
odbędzie się wykład Arkadiusza Brzęczka 
pt. „Dopływają do Świętojańskiej – historie 
mniejszych ulic Śródmieścia”.

Wstęp wolny.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Leszczynki w Gdyni, rejon ulic B. Dembińskiego, Leszczynki i Widok
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze­
strzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń­
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1405 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni zawiadamia o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni 
uchwały nr VI/159/19 z dnia 27 lutego 2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Leszczynki w Gdyni, rejon ulic B. Dembiń­
skiego, Leszczynki i Widok, obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco:
od północnego-zachodu – wzdłuż ul. Leszczynki obejmując zespół zabudowy jednorodzinnej 
szeregowej, dalej wzdłuż zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz ciągu pieszo-jezdnego 
do ul. Stoigniewa,  od północny – wzdłuż ul. Stoigniewa i wzdłuż ul. Widok, dalej wzdłuż zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej przy ul. Sambora, do ul. B. Dembińskiego, od wschodu – wzdłuż 
ul. B. Dembińskiego,  od południowego-wschodu – wzdłuż terenu leśnego obejmując go, dalej w 
kierunku granic Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego przecinając ul. B. Dembińskiego, od po­
łudniowego-zachodu – wzdłuż granicy Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego oraz o rozpoczęciu 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu miejscowego.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu w terminie do 15.04.2019 r.
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 432, na IV piętrze 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazów:
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 561/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13 marca 
2019 r., nieruchomości o pow. 1.000 m², położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej, oznaczonej jako 
część działki nr 1068 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00116049/9 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata, 
z przeznaczeniem na miejsca postojowe/składowanie,
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 562/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13 marca 
2019 r., nieruchomości o pow. 133 m², położonej w Gdyni przy ul. Swarzewskiej, oznaczonej 
jako części działek nr 3054 i 3248/2 obręb 0010 Chylonia, zapisanych w księgach wieczystych 
KW GD1Y/00023668/5 i GD1Y/00010510/9 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną 
w tymczasowym pawilonie,
– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 563/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13 marca 
2019 r., nieruchomości o pow. 29 m², położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej, oznaczonej jako 
część działki nr 2314 obręb 0010 Chylonia, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00017304/1 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony, z prze­
znaczeniem na działalność handlową w tymczasowym pawilonie.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy na okres 21 dni tj. od 15.03.2019 r. do 5.04.2019 r.
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